
سخت ترین بازی پیش روی استقلال است 

زخم کاری آِبی ها
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با بیان این که آبی پوشان شانس اول قهرمانی هستند و با تمرکز و دوری از حاشیه می توانند به این مهم برسند گفت: اختلافی 
که بین مدیرعامل وسرمربی بود به تیم لطمه زد. سعید مراغه چیان در خصوص عملکرد استقلال برابر آلومینیوم اراک گفت: استقلال همانند دور رفت با یک گل 
آلومینیوم را شکست داد تا صدرنشینی خود را حفظ کند ، آلومینیوم اراک بازی خوبی از خود ارایه کرد و حسینی نشان داد که مربی با دانشی است اما اعتقاد 
دارم آلومینیوم به تجربه و عملکرد خوب خط دفاعی استقلال بازنده از زمین خارج شد. وی ادامه داد : استقلال بر خلاف بازی با مس در تمام خطوط عملکرد 
خوبی داشت خصوصا در خط دفاع که انسجام تیمی خوبی داشت و اجازه نداد دروازه باز شود البته نباید از نمایش خوب حسینی هم به سادگی بگذریم که کاپیتان 

استقلال در حال حاضر آماده ترین دروازه بان فوتبال ایران است...
متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

کاوی حمله ترکیبی ایران به اسرائیل از منظر حقوقی وا

دفاعِ مشروع

صفحه 3

 در  گفت و گوی »یادگار امروز« با مدیرعامل شرکت
 توسعه دهکده آبدرمانی محلات مطرح شد:

چشمه های آبگرم محلات
موهبتی مغفول مانده  

برنامه بنزینی دولت چیست؛

 افزایش قیمت 
کاهش اجباری مصرف؟  یا 

وقتی پوشش بیمه ای
 روان را تحت حمایت خود نمی گیرد

خدمات روانشناسی
 همچنان برای از ما بهتران

کاربران از متولیان پیام رسان های داخلی گلایه مند هستند

دردسر اختلال های
 وقت و بی وقت

گزارش

گزارش

گزارش

میراث فرهنگی

حال  صنعت  خوب نیست 
علیرضا کلاهی صمدی/ رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران 	

اغراق آمیز نیست اگر بگوییم سال ۱۴۰۲ بدترین سال 
صنعت کشور بود. در این سال صنعت کشور از چندین 
جهت آسیب دید و در عمل گرفتار یک طوفان تمام عیار 
بود.تمام پیش بینی هایی که در ماه های پایانی سال ۱۴۰۱ 
و آغاز سال ۱۴۰۲ داشتیم و به تیم اقتصادی دولت ارائه 
کردیم، در این سال محقق شده است. ما پیش بینی کردیم 
که قیمت گذاری دستوری در عمل به افزایش قیمت و 
رقابت های غیرقابل پیش بینی در بورس کالا منجر خواهد 
شد. در عمل وزارت صمت موفق نشده بورس کالا را به 

درستی کنترل کند...

سرگردانیاعرابمیانتهران-تلآویو

در پی پاسخ موشکی ایران به اسرائیل؛

 به دنیای جدید خوش آمدید!
رضا غبیشاوی 	

ایران چند پروژه مهم آبی
 در سریلانکا افتتاح می کند

سیاستیادداشت

یادداشت

نفت وانرژی

سرمقاله

متن کامل در صفحه3 

صفحه 2

صفحه 2

صفحه 7

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 8

کارکرده یک تیغ دو لبه است واردات خودروی 

کجا؟   تا  قانون  از  دولت  کجا؟  سرپیچی  تا  قانون  از  دولت  سرپیچی 

 ë yadegar.emroz@gmail.com   ë yadegaremrooz.ir

یک کارشناس اقتصادی گفت: بانک مرکزی 
می داند که چگونه و کجا در نیمه های شب 
نرخ ارز تعیین می شود اما آیا اختیارات لازم 
برای برخورد را دارد؟ این جریان تنها به نفع 
افرادی است که ارز و منابع ارزی در اختیار 
دارند و افزایش نرخ ارز می توانند ناترازی ها را 
جبران کنند. این افراد از منافع افزایش نرخ 
ارز برخوردارند و طبیعتا از افزایش نرخ ارز 
هم خوشحال می شوند و در این جریان دست 
دارند.آلبرت بغزیان درباره کانال های تلگرامی 
قیمت ساز در بازار ارز اظهار داشت: می گویند 
در بازار آزاد عرضه و تقاضا قیمت را تعیین 
می کند اما در ایران اصلا بحث عرضه و تقاضا 
مطرح نیست بلکه عده ای قیمت ها را تعیین 
می کنند حال باید دید آیا عده ای که نرخ ساز 
هستند در امارات حضور دارند و نرخ درهم را 
تعیین می کنند؟ چراکه در نهایت نرخ درهم، 
نرخ دلار را در ایران تعیین می کند.وی ادامه 
داد: این عده ای که نرخ ارز را تعیین می کنند، 
همان هایی هستند که ارز بالایی در اختیار 
دارند که می تواند همان 5 درصدی باشد که 
دولت ارز مورد نیاز آنها را تامین نمی کند.

این کارشناس اقتصادی گفت: در شرایطی که 
مرکز مبادله ارز بیش از 90 درصد ارز مورد 
نیاز کشور را تامین می کند، این سوال مطرح 
می شود که چرا نرخ ارز در بازار آزاد افزایش 
پیدا می کند،  قیمت ها تغییر می کند و کالاهایی 
که ارز ترجیحی دریافت می کنند هم گران 
می شوند؟ چرا باید رانت بیش از 24 هزار 
تومانی )فاصله نرخ دلار مرکز مبادله تا بازار 
آزاد(  در اختیار عده ای قرار بگیرد تا کالایی را 

وارد کشور کنند اما این کالا با نرخ دلار بازار 
آزاد به دست مصرف کننده نهایی برسد.بغزیان 
افزود: سوال این است که چرا وقتی بازار آزاد 
ارز 10 درصد کالاهای مصرفی که عمده آن 
کالای قاچاق و لوکس است، با افزایش نرخ ارز 
در بازار آزاد قیمت سایر کالاها هم افزایش پیدا 
می کند؟وی با بیان اینکه بانک مرکزی بهتر از 
هر نهاد دیگری می داند که نرخ ارز کجا تعیین 
می شود، اظهار داشت: بانک مرکزی می داند که 
چگونه و کجا در نیمه های شب نرخ ارز تعیین 
می شود اما آیا اختیارات لازم را برای برخورد را 
دارد؟ این جریان تنها به نفع افرادی است که 
ارز و منابع ارزی در اختیار دارند و افزایش نرخ 

ارز می توانند ناترازی ها را جبران کنند. 
این افراد از منافع افزایش نرخ ارز برخوردارند 
و طبیعتا از افزایش نرخ ارز هم خوشحال 
می شوند و در این جریان دست دارند.   این 
کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تا زمانی که 
بانک مرکزی این اراده را نداشته باشد که بتواند 
با این جریان مقابله کند، نمی توان جلوی آن را 
گرفت کما اینکه دیدیم تا ماه های پایانی سال 
گذشته نرخ ارز مدیریت شد. به طور قطع وقتی 
نرخ دلار به حدود 70 هزار تومان می رسد نباید 
اقتصاد کشور با این نرخ تنظیم شود وگرنه 
نظارت دولت در تنظیم قیمت ها و واردات 

ضعیف است. 
دولت در مقطع و بازاری که نباید ورود 
دستوری داشته باشد حاضر است اما در حضور 
به موقع و ضروری غایب می شود.بغزیان ادامه 
داد: متاسفانه شاهد آن هستیم کالایی که 
با نرخ ترجیحی وارد شده هم با نرخ آزاد به 

فروش می رسد. وزارت صمت مسئولیت نظارت 
بر قیمت ها در بازار را دارد و بانک مرکزی 
هم بر تخصیص ها نظارت دارد حالا باید دید 
در این میان چه اتفاقی رخ می دهد که کالا 
وارد و به عمده فروش فروخته می شود و از این 
مرحله به بعد نرخ های آزاد اعمال می شوند. این 
نشان می دهند که نظارت دچار اشکال است و 
در نهایت فروشنده قیمت گذاری می کند. در 
این شرایط بانک مرکزی برای برخوردها باید 
اختیاراتی داشته باشد.  وی همچنین با اشاره 
به روند بازار ارز گفت: در شرایط فعلی بازار ارز 

متاثر از عکس العمل طرف منازعه خواهد بود. 
اما مسلما طبق آنچه که گفته شد نیروهایی 
که در کانال ها قیمت سازی می کنند در بازار 
ارز اثرگذار هستند و باید دید این عوامل چه 
برنامه ای برای بازار ارز دارند. باید توجه داشت 
هم نرخ درهم مدیریت شده است و هم نرخ 
دلار و یورو توسط فدرال رزرو مدیریت می شود 
و دستخوش تغییرات در پی این شرایط 

خاورمیانه نشده اند.
این کارشناس اقتصادی افزود: در ایران هم 
عواملی به دنبال ایجاد تقاضای هیجانی هستند. 
در حالی که در ساعاتی مانند نیمه های شب یا 
روز تعطیل که تقاضایی وجود ندارد هم قیمت 
تغییر می کند و سوال این است که این قیمت ها 
از کجا نشات می گیرد؟ قطعا این عوامل از سوی 
بانک مرکزی شناسایی شده اند. در این مدت 
هم بانک مرکزی نرخ ارز در مرکز مبادله را 
حفظ کرده و اجازه نداده  است که با افزایش 
نرخ بازار آزاد، نرخ مرکز مبادله به سمت بازار 

آزاد حرکت کند.

گزارش خبرروز

به گزارش فایننشال تایمز اتحادیه اروپا در 
تلاش است در کنار تحریم جمهوری اسلامی 
ایران، از کانال های دیپلماتیک برای جلوگیری 

از تشدید تنش استفاده کند.
به نقل از روزنامه فایننشال تایمز، پایتخت های 
اتحادیه اروپا در حال مذاکره برای اعمال 
علیه جمهوری  اقتصادی جدید  تحریم های 
اسلامی ایران هستند و در عین حال از تمام 
با تهران دارند  کانال های دیپلماتیکی که 
استفاده می کنند به عنوان بخشی از تلاش 
جهانی برای جلوگیری از رویارویی مستقیم 
ایران و اسرائیل  بین جمهوری اسلامی 

استفاده می کنند.
به گفته فایننشال تایمز، ایران شنبه شب بیش 
از 300 موشک و پهپاد به سمت اسرائیل 
شلیک کرد که اولین حمله مستقیم به این 
رژیم پس از سال ها جنگ در سایه بود. اکنون 
خطر یک جنگ منطقه ای تمام عیار در 

خاورمیانه احساس می شود.
 اقدام تهران در پاسخ به حمله اسرائیل به 

کنسولگری این کشور در سوریه و به دنبال 
درگیری بین اسرائیل و نیروهای مقاومت 

منطقه ای مرتبط با جنگ در غزه بود.
به گفته افرادی که با این تماس ها آشنا 
هستند، مقامات اتحادیه اروپا در روزهای اخیر 
»تماس زیادی« با همتایان ایرانی داشته اند 
تا »مرزی« برای درگیری ها قرار دهند. 
این تماس ها شامل گفتگوی بین جوزپ 
بورل، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا و حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران بود که 
در آن از تهران خواسته شد »تنش را تشدید 
نکند.« وزرای خارجه اتحادیه اروپا قرار است 
فردا یک نشست ویدئویی اضطراری داشته 
باشند که به بروکسل فرصتی برای ارزیابی 

احتمالات تحریم ها می دهد.
برخی از رهبران گروه 7 پیشنهاد کردند که 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک 
سازمان تروریستی معرفی شود، پیشنهادی 
که اتحادیه اروپا مدت هاست در مورد آن بحث 
کرده، اما به طور مداوم نتوانسته درباره آن 

اتفاق نظر داشته باشد. 
اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا 
گفت که تحریم ها علیه »برنامه های پهپادی و 

موشکی« ایران در حال بررسی است.
سیر حوادث البته به واکنش اسرائیل بستگی 
دارد. کابینه جنگ اسرائیل عصر دیروز برای 
بحث در مورد چگونگی واکنش به این حمله 
تشکیل جلسه داد و ایالات متحده رهبری 
تلاش های گروه 7 را برای متقاعد کردن 
نخست وزیر بنیامین نتانیاهو به انجام ندادن 
اقدام نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران را 
بر عهده داشت، زیرا واشنگتن نگران آن است 
که این کار»جنگ گسترده تر« را تسریع کند.

چارلز میشل، رئیس شورای اتحادیه اروپا پس 
از تماس گروه 7 گفت: »همه طرف ها باید 
خویشتن داری کنند. ما به همه تلاش های 
خود برای کاهش تنش ادامه خواهیم داد.« و 
افزود که این موضوع در نشست سران اتحادیه 
اروپا در این هفته مورد بحث قرار خواهد 

گرفت.

آیا بانک مرکزی  اختیارات لازم برای برخورد را دارد؟

تاثیر کانال های فضای مجازی بر قیمت سازی بازار ارز
اقدام اتحادیه اروپا در میانه تشدید تنش  های منطقه؛ 

تحریم های جدید علیه ایران در راه است؟

ë ë 16 April 2024 سه شنبه 28 فروردین ماه ë   1403 7 شوال ë 1445 سال نهم ë شماره ë  1516 قیمت 4000 تومان

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل بصورت برگزاری 
مناقصة عمومي دو مرحله ای از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( تامين نمايد:

  شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران : 2002097576000026
  شماره مناقصه و تقاضا : تقاضای 0140203 مناقصه شماره 1401/063

REFRIGERANT GAS : موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی  
  مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار : 8.391.480.500 ريال

  نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار : تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به صورت 
يكي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 

هيات وزيران مي باشد.
  مبلغ برآوردي مناقصه : 167.829.610.000ريال

  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي و اسناد مناقصه  در سامانه ستاد : 5 روز پس 
از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ايران می باشد.

  آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي كيفي )رزومه( و اسناد 
مناقصه پاکات )الف ب ج ( در سامانه ستاد : ظرف مدت دو هفته پس از انقضای 

مهلت دريافت اسناد می باشد.
  آخرین مهلت بارگزاری پيشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد : پس از ارزيابی کيفی 
مناقصه گران، مستندات دريافت پيشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طريق سامانه ستاد 

ارسال می گردد.
  آدرس مناقصه گزار : استان بوشهر- شهرستان عسلويه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- 

فازهای 15 و 16- ساختمان امور کالا-اداره خريد پالايشگاه ششم
  بدیهی است کليه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونيکی از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذيرد 
و به پيشنهاد های خارج از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بايستی 

نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دريافت گواهی امضاء الکترونيکی اقدام نمايند.
  مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سايت WWW.SPGC.IR مراجعه و يا 

با شماره تلفن های  44-36-07731318335 تماس حاصل فرمايند. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/29

 آگهي فراخوان مناقصه عمومي
 دو مرحله ای به روش فشرده

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبی

شناسه آگهی : 1696615

نوبت اول
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

مدیر کل طرح های ملی و فراگیر معاونت امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان، درمورد برنامه 
ریزی برای ایجاد بسترهای تفریحی برای 
جوانان اظهار کرد: ما معمولا در زمینه تفریح 
جوانان در سطح نظارت و پیگیری هستیم به این 
دلیل که متصدیان مسئله تفریح بسیار متعدد 
و متنوع هستند و به همین دلیل هم می توانیم 
در حد ناظر و پیگیر موضوع باشیم. غیر از 
تفریحات ورزشی که وزارت ورزش و جوانان 
متصدی آن هست و به کمک فدراسیون های 
خود در حال گسترش امور است؛ تازه اگر 
ورزش را تفریح بدانیم، در سایر برنامه های 
تفریحی مانند کتابخوانی، برنامه های هنری 
و… وزارتخانه ها و دستگاه های مختلفی در 
حال پیگیری هستند.مجتبی تاجیک با اشاره 
به اینکه جوانان از فعالیت هایی که خودشان 
عهده دار آن باشند و بالادستی وجود نداشته 
باشد استقبال می کنند، اظهار کرد: برنامه های 
نشاط  آور از نوع بازی ها مد نظر است. گاهی 
رویدادهای بازدیدی نیز مورد توجه و تاکید 
است.وی در پاسخ سوالی در مورد نیاز به 
ساخت و ایجاد فضای تفریحی جدید برای 
جوانان اظهار کرد: در حیطه تفریحات بانوان 
به صورت ویژه خیلی گرفتار هستیم و شاید 

از این منظر عقب هستیم. فضاهایی که باید 
برای تفریحات مختص بانوان فراهم می شد تا 
به راحتی تفریح کنند وآزادانه در آن فضا وقت 
بگذرانند، مورد نیاز است. ایده پارک بانوان ایده 
بدی نبود و ثمرات خوبی هم داشت، اما کافی 
نیست. ایده های دیگری مانند کافه دختران و 
سایر برنامه های تفریحی ویژه دختران و بانوان 
باید پیگیری شود.تاجیک تاکید کرد: ما در 
برنامه های خود به حوزه تفریحات مربوط به 
زنان و دختران ضریب داده ایم یعنی در آیین 
نامه ای که از دفتر ما صادر و به هر استانی ابلاغ 
می شود، آمده است؛ استانی که بخش های 
مربوط به بانوان را بیشتر پیگیری کرده باشد، 
در تخصیص اعتبارات امکان و ضریب بیشتری 
را به دست می آورد.از دیگر اقدامات ما برگزاری 
جشنواره اوقات فراغت  است به این معنا که هر 
سال از دستگاه های برتر متصدی اوقات فراغت 
در استان ها تقدیر می کنیم. در واقع ما تنها 
متولی و متصدی اصلی تفریح جوانان نیستیم، 
ولی متولی این بخش هستیم که دستگاه ها 
را هدایت کنیم تا کارشان را در این زمینه 
بهتر انجام دهند.در واقع ما نمی توانیم به جای 
نهاد کتابخانه های عمومی کتابخانه بسازیم 
یا به جای صداوسیما نیز نمی توانیم تولید 

داشته باشیم، ولی می توانیم هدایتگر و شتاب 
دهنده باشیم.تاجیک افزود: زنجیره تحقق یک 
اتفاق مانند ایجاد تفریح از نقطه ایده پردازی تا 
اجرا چند مرحله است. ایده پردازی، طراحی، 
تخصیص بودجه، ابلاغ، پیگیری و… همه 
در این امور دخیل هستند و ما متصدی 
تمام این مراحل نیستیم پس در نقطه خلاء 
می ایستیم.وی گفت: هم اکنون که مشخص 
شده است ایده پردازی در زمینه تفریحات 
جوانان ضعیف بوده، جشنواره مرتبط با آن 
را راه اندازی کردیم تا به ایده ها و مطالبات 
جوانان در زمینه تفریح نزدیک شویم. از سوی 
دیگر درست است که ما متولی اصلی تفریح 
نیستیم، ولی می توانیم دستگاهی که در زمینه 
تفریح خوب عمل کرده اند را شناسایی و تقدیر 
کنیم. ما مطالعاتی هم در زمینه تفریحات 
مورد نیاز و انواع آن داریم، اما باید عملیاتی 
شود. ما برای سمن ها و تشکل های خودمان 
به عنوان نمایندگان معاونت امور جوانان در 
تعامل با جوانان، برنامه ارائه می کنیم تا بتوانند 
برای فراغت جوانان اقداماتی داشته باشند و 
طبیعتا همه این کارها با بودجه هایی که در 
اختیار داریم و در حد بضاعت خودمان باید 

انجام شود.

مدیر کل معاونت امور جوانان:

در زمینه تفریحاتِ مختص بانوان عقب هستیم

خبرروز
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سخنگوی  25فروردین  شنبه  شامگاه 
اعلام کرد که  اسرائیل رسما  ارتش 
اسرائیل  به  از داخل خاک خود  ایران 
حمله کرده است. ساعتی بعد  سپاه 
پاسداران این حمله را تایید و اعلام 
کرد که این عملیات با مصوبه شورای عالی امنیت ملی 

ایران انجام شده است.

اسراییل 13 فروردین ماه با حمله ای بی سابقه به کنسولگری 
ایران در سوریه مستشاران نظامی این کشور را در ساختمان 
کنسولگری به شهادت رسانده بود ، ایران در پی این حمله  ، 

هشدار داده بود که اسرائیل را " تنبیه"  خواهد کرد.
تصمیم گیرندگان ارشد ایران وعده داده  بودند که حمله اسرائیل 
به کنسولگری در دمشق و شهادت تعدادی از فرماندهان و 
اعضای سپاه قدس را بی پاسخ نخواهند گذاشت و اسرائیل را 
"تنبیه" خواهند کرد. 12 روز پس از حمله اسراییل به کنسولگری 
ایران در سوریه ، نیروی هوافضای سپاه، اهداف معینی در داخل 
سرزمینهای اشغالی را با شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد 
مورد اصابت قرار داد ، به گفته مقامات اسرائیلی ایران ۱۸۵ 
پهپاد، ۳۶ موشک کروز و ۱۱۰ موشک زمین به زمین به سمت 
سرزمین های اشغالی شلیک کرده است. پس  از حمله اسرائیل 
به ساختمان دیپلماتیک ایران در سوریه ، آمریکا سعی کرد با 
رایزنی های وسیع منطقه ای و تماس با کشورهای همسایه ایران 
و بازیگران منطقه ای ، ایران را از پاسخ مستقیم به اسرائیل 
وادارد ،  مقامات ایران اما  تهدیدهای مکرری علیه اسرائیل به 
زبان آورده و به نظر می رسید پاسخ ایران به این حمله حتمی 

و اجتناب ناپذیر باشد .  ایران در کنار گزینه هایی همچون اتخاذ 
رویکرد تهاجمی تر در مجامع بین المللی علیه اسرائیل، پیشبرد 
حملات سایبری و همچنین افزایش توان هسته ای خود، راه های 
دیگری هم می توانست برای اقدام تلافی جویانه علیه اسرائیل 
داشته باشد ،  ایران در استفاده از نیروهای نیابتی برای  تهدید و 
حمله به اسرائیل را در سابقه داشت اما این بار سعی کرد رفتاری 
متفاوت تر در پیش بگیرد و متناسب با سطح حملات اسراییل 
به کنسولگری دمشق ، یک حمله تلافی جویانه کاملا هم سطح 
با آن اقدام را در پیش بگیرد که در قالب حملات ترکیبی علیه 
اسرائیل بالاخره در دستور کار قرار گرفته و یک حمله مستقیم 
، بی سابقه و تاریخی علیه اسرائیل از سوی ایران صورت گرفت .

اسرائیل بدون توجه به قطعنامه صادره از سوی شورای امنیت 
سازمان ملل متحد ، نه تنها جنگ غزه را تمام نکرده و حملات 
خود به مرم بی دفاع غزه را متوقف نکرد و  گسترش حمله به 

گذرگاه رفح را را در دستور کار قرار داد  در یک تجاوز آشکار 
و یک اقدام بی سابقه بر تنش ها بیش از پیش دامن زده و با 
این ادعا واهی که ایران مسئول شروع جنگ غزه بوده و حامی 
حماس است ، به کنسولگری این کشور  در خاک سوریه کرد 
، این حمله هوایی شماری از مستشاران  و چهره های بلندپایه 
نظامی ایران را به شهادت رساند  و موجب تخریب و تعرض به 
سفارت ایران شد. اسرائیل هر چند از منظر جمهوری اسلامی 
ایران یک رژیم جعلی است اما در نظام بین الملل  یکی از 
اعضای سازمان ملل و امضا کنندگان کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در 
خصوص مراکز و اماکن دیپلماتیک است که با حمله  خود به 
سفارتخانه ایران در خاک سوریه مفاد این کنوانسیون بین المللی 
را نادیده گرفته و حالا با این اقدام مسئولیت اصلی این حمله 
متوجه اسرائیل بعنوان کشور متخاصم است که به خاک ایران 
حمله کرده و به نوعی اعلان جنگ کرده است . بر اساس منشور 
نظام بین الملل دولت ها در صورت قرار گرفتن در معرض حمله 
مسلحانه، حق دارند تا زمانی که شورای امنیت اقدامات لازم 
را به عمل آورد، با استفاده از قوای نظامی، از خود دفاع کند و 
دقیقا بر این اساس اقدام نظامی ایران بر اساس بند ۵۱ منشور 
سازمان ملل متحد در خصوص دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق بوده 
است . توسل به دفاع مشروع مطابق ماده 51 منشور در صورت 
حمله مسلحانه مجاز است ، به استناد قطعنامه 3314 مجمع 
عمومی سازمان ملل که با عنوان تعریف تجاوز در دسامبر 1974 
به تصویب رسیده است ،  تهاجم یا حمله نیروهای مسلح یک 
دولت به نیروهای رسمی زمینی دریایی و یا هوایی دولت دیگر 
مصداق تجاوز برشمرده شده است، بر این اساس اقدام اسرائیل 
بشرح فوق مصداق حمله متجاوزانه بوده و موجبات تحقق دفاع 

مشروع را برای کشورمان فراهم کرده است .

سخنگوي وزارت خارجه گفت: ایران یک قدرت مقتدر و 
امنیت آفرین است و اقدام در حمله به برخي مقرهاي نظامي 
در سرزمین هاي اشغالي حق مشروع کشور در چارچوب دفاع 
ذیل منشور 51 سازمان ملل است.  ناصر کنعاني سخنگوي 
وزارت خارجه در نشست خبري، در پاسخ به سوالي مبني بر 
اینکه عملیات موفق سپاه پاسداران در تنبیه صهیونیست ها، 
مقامات امریکایي در مورد اقدامات دیپلماتیک سخن گفتند 

و واکنش وزارت خارجه چیست، اظهار داشت: قضاوت در 
این باره زودهنگام است. جمهوري اسلامي ایران یک قدرت 
مقتدر و امنیت آفرین است و اقدام ایران در حمله به برخي 
مقرهاي نظامي در سرزمین هاي اشغالي حق مشروع ایران 
در چارچوب دفاع ذیل منشور 51 سازمان ملل است. ایران 
و دستگاه دیپلماسي و نیروهاي مسلح کشورمان در رخداد 
اخیر و در واکنش مشروع به تجاوزات رژیم صهیونیستي 

کاملًا حرفه اي عمل کردند و هشدارهاي لازم را قبل از اقدام 
به روش هاي دیپلماتیک داده بودیم. وي ادامه داد: ایران به 
دنبال تشدید تنش در منطقه نیست و ضمن پایبندي به 
حقوق بین الملل نسبت به خطوط قرمز کشور براي ایجاد 
بازدارندگي وتنبیه متجاوز عمل و اقدام خواهد کرد. اقدام 
ایران ضروري و متناسب بود و اهداف نظامي را مورد هدف 
قرار داد. کنعاني گفت: ایران در نتیجه رفتار غیرمسوولانه 

آمریکا در مسیر ایجاد بازدارندگي و تکرار جنایت رژیم 
صهیونیستي حرکت کرده است. اقدام ایران منطبق با منشور 
سازمان مللي و حقوق بین الملل است. طبیعي است انتظار 
آن است که دیگران از جمله آمریکا رفتار دقیق ایران و 
واکنش مشروع و قانوني ایران را مورد توجه قرار دهند و به 
جاي اتخاذ الفاظ نامناسب قدردان اقدام منطقي و مشروع و 

توأم با مسؤولیت ایران باشند.

سخنگوي وزارت خارجه:

به دنبال تشديد تنش در منطقه نيستيم

واکاوی حمله ترکیبی ایران به اسرائیل از منظر حقوقی 

دفاعِ مشروع

امروز اسرائیل و ایالات متحده بیش از هر زمان 
دیگر از فعل و انفعال های گروه های مقاومت 
هراس دارند. در طرفی دیگر کشورهای عربی 
که گروهی از آنها فرایند عادی سازی رابطه 
با اسرائیل را اجرایی کرده بودند با آغاز فصل 
تازه تنش ها، سرگردان میان تل آویو و تهران 

گرفتار شده اند.
گروهی از ناظران می گویند، پاسخ ایران به 
اسرائیل در واکنش به حمله تروریستی این 
بازیگر به مرکز دیپلماتیک ایران در قلب دمشق 
اجتناب ناپذیر بود. حالا رهبران اسرائیل و 
ایالات متحده باید خطرات احتمالی فعل 
احتمالی تل آویو را مورد بررسی قرار دهند. 
طبیعتا پاسخ ایران به اسرائیل، سناریوی کم 
هزینه ای را برای واشنگتن رقم نزده است. ده ها 
هزار نیروی آمریکایی در خاورمیانه، از سوریه 
و عراق گرفته تا عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی، مستقر هستند. همه این نیروها 
در تیررس موشک های ایران یا حملات محور 
مقاومت قرار دارند. تأسیسات نظامی ایالات 
متحده در منطقه در صورت بالا گرفتن آتش 
در منطقه، اهداف جدی هستند و هیچ سیستم 
دفاع هوایی قادر نخواهد بود پرتابه های پرتابی 

را متوقف کند.

ë پاسخی بی سابقه
ان بی سی نیوزبا انتشار یادداشتی مدعی شد 
که ایران برای پاسخ به حمله تروریستی اسرائیل 
چند گزینه روی میز داشت؛ از گزینه نمادین 
گرفته تا گزینه های جدی تر. به عنوان مثال، 
ایران این توان را داشت تا از قدرت و توان محور 
مقاومت در خاورمیانه استفاده کند؛ گروه هایی 

که پیشتر اهداف اسرائیل و نیروهای آمریکایی 
را در منطقه هدف حملاتشان قرار داده بودند. 
ایران همچنان به واسطه روابط استراتژیک خود 
با بازیگرانی چون حزب الله لبنان، گروه های 
فلسطینی در غزه و کرانه باختری، انصار الله 
در یمن و گروه های نظامی مستقر در عراق 
این قدرت را داشت تا به اسرائیل هزینه بالایی 
را تحمیل کند.با این همه به ادعای ان بی سی 
نیوز، ایران حمله مستقیم به سرزمین های 
اشغالی را برگزید؛ گزینه ای که به بیان بسیاری 

از ناظران پاسخی بی سابقه بود.
در همین راستا نشریه سیدنی مورنینگ هرالدبا 
انتشار یادداشتی مدعی شد که ایالات متحده و 
متحدان اروپایی این کشور بیم دارند که حمله 
اول آوریل اسرائیل به سوریه ممکن است زمینه 
را برای وقوع جنگی تمام عیار در خاورمیانه 
فراهم کند. به ادعای این نشریه پاسخ ایران به 
اسرائیل فصل تازه ای را در خاورمیانه رقم زده 
و هراس از رویارویی میان تل آویو و تهران را 
میان برخی کشورها برجسته تر کرد. ناظران در 
ادامه مدعی اند، تهران و تل آویو در طول جنگ 
شش ماهه اسرائیل علیه  حماس در نوار غزه 
نوعی در سایه رویاروی هم قرار گرفته بودند. 
اما حمله تروریستی اسرائیل به کنسولگری 
ایران که منجر به شهادت رسیدن هفت نفر از 
فرماندهان برجسته شد، معادلات را تغییر داد. 
رهبران ایران این حمله تروریستی را محکوم 

کردند و بر لزوم پاسخ متناسب تاکید داشتند.

ë !سناریوهای بعدی
با این همه گروهی از تحلیلگران مدعی اند، 
پاسخ مستقیم نظامی ایران به اسرائیل، رخدادی 

بی سابقه بود.ایران با پرتاب بیش از 100 پهپاد 
حامل بمب به سمت اسرائیل پاسخ خود را آغاز 
کرد. ساعاتی بعد، مقام های نظامی تهران اعلام 
کردند که موشک های بالستیک و موشک های 
کروز نیز به سمت اهدافی در سرزمین های 
اشغالی پرتاب شده اند. پیشتر از این نیز آژانس 
اطلاعاتی ایالات متحده حدس زده بود که 
پاسخ تهران می تواند ترکیبی باشد. به ادعای 
این نهاد، »نیروی موشکی تهران توسط پهپادها 
]هواپیماهای بدون سرنشین[ تقویت می شود 
و به عنوان بازدارنده متعارف عمل می کند«. 
این گزارش در ادامه گزارش خود آورده ایران 
دارای »موجودی قابل توجهی« از موشک های 
بالستیک و کروز است که می توانند اهدافی را 
در فاصله 2000 کیلومتری هدف قرار دهند و 

اسرائیل را به خوبی در برد خود قرار دهد.
در شرایط کنونی گروهی براین باورند که بعد 
از پاسخ تهران، این احتمال وجود دارد که 
اعضای محور مقاومت مواضع اسرائیل را هدف 
حملاتشان قرار دهند. به ادعای ناظران غربی، 
حملات سایبری نیز محتمل است. بیش از 
یک دهه پیش، بدافزار معروف به استاکس نت 
با هدف تحت تاثیر قرار دادن عملیات های 
تأسیسات غنی سازی هسته ای ایران توسط 
آمریکا و اسرائیل طراحی شد. بنا به ادعای 
شورای روابط خارجی، ایران نیز ممکن است 
از الگوی مشابهی پیروی کرده و با هدف فلج 
کردن برخی از سایت های اسرائیلی، این 

سناریو رو در ذهن داشته باشد.

ë درباره متحدان ایران
مهمترین متحدان ایران، حزب الله لبنان و گروه 

های مقاومت مستقر در عراق، سوریه و یمن 
هستند. به ادعای تحلیلگران در رویارویی اخیر 
میان تهران و تل آویو، حزب الله لبنان می تواند 
نقش مهمی را ایفا کند. این گروه بارها رویاروی 
اسرائیل قرار گرفته و از زمان آغاز جنگ در 
ماه اکتبر بین اسرائیل و حماس، به طور منظم 
شمال سرزمین های اشغالی را هدف پهپادها، 
موشک های خود قرار داده است. بر اساس 
داده های اطلاعاتی اسرائیل، زرادخانه حزب 
الله بیش از 70 هزار راکت و موشک از جمله 
موشک های دوربرد و هدایت دقیق را در خود 

جای داده است.
طبیعتا با تشدید رویارویی تهران و تل آویو، 
احتمال ورود حزب الله به این تنش نیز بیشتر 
خواهد شد؛ فرضیه ای که می تواند برای 
اسرائیل پرهزینه باشد.در این میان، روسیه 
نیز قادر است متحدی قابل قبول برای ایران 
محسوب شود. اگرچه به ادعای ناظران، مسکو 
به واسطه جنگ در اوکراین در موقعیتی 
پرچالش قرار دارد، اما قادر است با توسل به 
اهرم های مختلف در کنار تهران تعریف شود. 
با این حال، رویارویی اسرائیل و ایران بسیاری 
از کشورهای منطقه را در موقعیت دشواری 
قرار می دهد. چهار کشور عربی در سال 2020 
رابطه شان را با اسرائیل عادی سازی کرده اند. 
اما حالا این گروه از بازیگران درگیر چالشی 
دشوار شده اند. آنها نمی توانند پشت بازیگری 
چون ایران را خالی کنند. در همین چارچوب 
گروهی از تحلیلگران مدعی اند که بازیگران 
عرب تا مادامی که پایشان به درگیری ها 
کشیده نشود، تلاش خواهند کرد تا خود را از 

میدان دور نگاه دارند.

سرگردانی اعراب میان تهران-تل آویو

در پی پاسخ موشکی ایران به اسرائیل؛

 به دنیای جدید خوش آمدید!

رضا غبیشاوی 	
1- به دنیای جدید خوش آمدید. دنیایی که از 
شنبه شب با حمله پهپادی – موشکی ایران به 
اسرائیل آغاز شد. برای اولین بار بعد از تاسیس 
نظام جمهوری اسلامی در 45 سال قبل، ایران به 
صورت مستقیم به اسرائیل حمله نظامی داشت تا 
تهدیدی که برای بیش از 4 دهه مطرح می شد 
رنگ واقعیت ببیند و از گفتار به عمل تبدیل شود. 
حالا دیگر "حمله نظامی ایران به اسرائیل" فقط یک 
تهدید نیست بلکه سابقه ای از اجرا هم دارد. ضمن 
اینکه در گذشته از سوی برخی ها در دیگر کشورها 
گفته می شد ایران با وجود همه تهدیدهایی که 
علیه اسرائیل دارد اما هیچ گاه حتی یک گلوله به 
سمت اسرائیل شلیک نکرده ولی این داستان هم 
به پایان رسید. ایران بزرگترین حمله پهپادی - 
موشکی علیه اسرائیل را اجرا کرد. حمله مستقیم 
ایران به اسرائیل، علاوه بر اینکه پیام مستقیمی به 
تل آویو و غربی ها بود بلکه پیام صریح و شفافی 
از سوی ایران برای کشورهای منطقه نیز ارسال 
کرد. پیغامی که تاثیرات آن را در متن روابط آینده 
ایران با کشورهای همسایه و منطقه خواهیم دید. 
تقریبا همه کشورهای منطقه با صدور بیانیه ای از 
حوادث اخیر ابراز نگرانی کردند و خواستار کاهش 
تنش شدند. دولت سوریه اعلام کرد این حمله را 
دفاع مشروع ایران می داند. از صبح یکشنبه و پایان 
حمله موشکی پهپادی ایران به اسرائیل، نه تنها 
رابطه تهران – تل آویو، بلکه کل منطقه وارد عصر 
جدیدی شد. عصری که پدیده های جدیدی با خود 
به همراه خواهد داشت و تغییراتی را به همه بخش 
های منطقه تحمیل خواهد کرد. تغییراتی که کل 
منطقه را دگرگون و ایران، اسرائیل و خاورمیانه ای 

جدید را شکل خواهد داد. 
2- خط قرمز بزرگ و پررنگ دیگری میان ایران 
و اسرائیل از بین رفت و آن حمله مستقیم از 
خاک یکی علیه دیگری بود. تاکنون نه ایران و نه 
اسرائیل، هیچکدام، به خاک یکدیگر حمله مستقیم 
علنی نداشتند اما حالا ایران مستقیم از خاک خود 
به سمت خاک اسرائیل موشک و پهپاد شلیک کرد. 
آنها به اسرائیل رسیدند و اصابت کردند. تا پیش از 
این، ایران تلاش می کرد به صورت غیرمستقیم 
و از طریق گروه های نزدیک به خود در عراق، 
سوریه و یمن و لبنان، حملاتی را علیه اسرائیل 
داشته باشد. روز 13 فروردین جاری با حمله 
هوایی اسرائیل به سفارت ایران در دمشق سوریه،  
یک خط قرمز قوی میان دو طرف نقض شد تا در 
فاصله ای کمتر از دو هفته،  خط قرمزی دیگری 
میان ایران – اسرائیل کنار گذاشته شد.  این روند 
احتمالا امروز متوقف می شود تا سطح تنش بیش 
از این، بالاتر نرود. تنشی که اساسا بالاست و دمای 
منطقه را به  جوش رسانده است. در واقع، در برابر 
نقض خط قرمزی حمله به سفارت ایران از سوی 
اسرائیل، ایران هم با حمله مستقیم از خاک خود 
به اسرائیل،  به خط قرمز تاریخی و بزرگتری پایان 
داد. حمله در برابر حمله  و خط قرمز در برابر خط 
قرمز. ایران و اسرائیل، دشمن شماره یک یکدیگر 
هستند و این دشمنی نمی تواند تنها در مرحله 
تهدید و رویارویی کلامی و غیرمستقیم بماند بلکه 
به مرحله حمله نظامی نیز کشیده شد. البته ایران 
با وجود حمله نظامی تلاش می کند پایبندی به 
چارچوب های واکنش محدود را حفظ کند. امریکا 
هم در طرف مقابل بر اقناع اسرائیل به خودداری از 
حمله متقابل، متمرکز شده است تا رشته درگیری 
قطع شود و سطح نزاع پایین بیاید. با این همه 
قدرت های جهانی در کنار ایران و اسرائیل تلاش 
می کنند نزاع به مرحله جنگ همه جانبه نرسد و 
در مرحله درگیری یا حملات محدود باقی بماند. 
احتمال جهش قیمت نفت و بنزین و به خطر 
افتادن گذرگاه های مهم دریایی،  نگرانی های 

جهانی هستند.
3- شورای امنیت سازمان ملل متحد امروز یکشنبه 
جلسه ای درباره حمله ایران به اسرائیل خواهد 
داشت. اسرائیل تلاش می کند در گام اول،  بیانیه 
ای در محکومیت حمله صادر شود. این بیانیه تنها 
با عدم مخالفت همه 15 عضو شورای امنیت امکان 
پذیر است. گرچه دبیر کل سازمان ملل متحد حمله 
را محکوم کرد اما اسرائیل و کشورهای غربی، کار 
آسانی برای صدور این بیانیه در پیش ندارند و 

موانع کمی در مقابل آن نیست.
اسرائیل تلاش می کند مظلوم نمایی جهانی را در 
برابر اقدام نظامی دیشب ایران در پیش بگیرد و با 
این پوزیشن، کشورهای غربی و برخی کشورهای 
منطقه ای را در کنار قرار دهد. این احتمال 
جدی است اسرائیل با قبول خواست امریکا برای 
خودداری از واکنش نظامی به ایران، امتیازات 
سیاسی بیشتری را از امریکا و اروپا علیه ایران 

کسب کند.
4- نباید از یاد برد ریشه تنش فعلی در خاورمیانه، 
اشغالگری اسرائیل در خاک فلسطین است. 5 
میلیون انسان فلسطینی در خاک فلسطین تحت 
اشغال نظامی اسرائیلی ها به سر می برند. این 
اشغال چه زمانی قرار است پایان یابد؟ 5 میلیون 
آواره فلسطینی هم در دیگر کشورها آواره هستند و 
نمی توانند به خاک خود بازگردند. خاک فلسطین 
از 80 سال قبل تاکنون در اشغال اسرائیل است. 
این یک واقعیت تمام عیار است.هیچ سرزمینی در 
جهان،  اینگونه در اشغال یک عضو سازمان ملل 
نیست.  اگر اشغال فلسطین از سوی اسرائیل پایان 
یابد می توان امید داشت منطقه روی آرامش را 
ببیند اما رفتارهای دولت بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر اسرائیل خلاف آن را نشان می دهد. نتانیاهو 
تاکنون نشان داده برای ادامه اشغال خاک فلسطین 
و انحراف افکار عمومی از رفتارهای اشغالگرایانه،  
غیراخلاقی و کشتار و سرکوب مردم فلسطین 
نیازمند و علاقمند ادامه تنش های خارجی است 
تا هم غربی ها را در کنار خود ببیند هم موضوع 
فلسطین و لزوم پایان اشغال سرزمین آن را از 
دستور کار و اولویت خارج کند هم محملی برای 

رفتارهای قانون گریزانه خود بیابد.

یادداشت

وزیر امور خارجه:
اقدام ايران با هدف تنبيه 

و هشدار به رژيم صهيونيستي بود

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: اقدام 
ایران با هدف بازدارندگي، تنبیه و هشدار 
به رژیم صهیونیستي بوده و چنانچه این 
رژیم اقدام جدیدي صورت دهد، قطعاً با 

پاسخ شدید مواجه خواهد شد. 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در گفتگوي تلفني با همتاي 
روسي خود، به تبیین اهداف و چگونگي 
اقدام نظامي نیروهاي مسلح جمهوري 
اسلامي ایران بر روي اهداف مشخص در 

سرزمین هاي اشغالي فلسطین پرداخت.
 وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد 
این اقدام محدود، با هدف بازدارندگي، 
تنبیه و هشدار به رژیم صهیونیستي 
بوده و چنانچه این رژیم اقدام جدیدي 
بر علیه جمهوري اسلامي ایران صورت 
دهد، قطعاً با پاسخ بسیار شدیدي مواجه 

خواهد شد. 
امیر عبداللهیان ضمن ارزیابي مثبت از 
اقدام مشروع  موضع روسیه در خصوص 
کشورمان، نقش این کشور در پایان 
دادن به جنایات رژیم صهیونیستي در 
نسل کشي جاري در غزه و تداوم تجاوز 
به فلسطین و جلوگیري از تشدید تنش 

در منطقه را حائز اهمیت خواند.

نماینده مجلس: 
مراقبت امنیتی مان را بیشتر کنیم 

تا از نفوذی ها ضربه نخوریم

نماینده مردم کازرون در مجلس گفت: 
اگر به گذشته نگاه کنیم اینطور بوده 
که هر وقت ما دست برتر را داریم طرف 
مقابل هم اقداماتی را سامان می دهد، 
این رژیم در داخل نفوذی دارد، یا اقدام 
به ایجاد انفجار می کند یا دست به 
ترور می زند در نتیجه ما باید در داخل 
مراقبت امنیتی مان را بیشتر کنیم که از 
نفوذی ها ضربه نخوریم. فریدون عباسی 
انرژی مجلس شورای  عضو کمیسیون 
اسلامی، درخصوص عملیات »وعده 
صادق« و پاسخ و واکنش احتمالی 
رژیم صهیونیستی به عملیات ایران، 
اظهار داشت: الحمدلله پدافند غیرعامل 
ما خوب است به خصوص هوشمندی 
جوانان نخبه ما که با برنامه های دشمن 
مقابله می کنند و به نظر می آید که دست 

برتر را داریم.
  اگر به گذشته نگاه کنیم اینطور بوده 
که هر وقت ما دست برتر را داریم طرف 
مقابل هم اقداماتی را سامان می دهد، 
این رژیم در داخل نفوذی دارد، یا اقدام 
به ایجاد انفجار می کند یا دست به 
ترور می زند در نتیجه ما باید در داخل 
مراقبت امنیتی مان را بیشتر کنیم که از 

نفوذی ها ضربه نخوریم.

عدم صدور قطعنامه 
شورای امنیت علیه ایران

آمریکا در نشست اضطراری شورای 
امنیت سازمان ملل هشدار داد که اگر 
جمهوری اسلامی ایران اقدام به حرکت 
نظامی بیشتر علیه اسرائیل یا آمریکا 
کند، »پاسخگو و مسئول شناخته خواهد 

شد.«
 آمریکا در نشست اضطراری شورای 
امنیت سازمان ملل در روز یکشنبه ادعا 
کرد که اگر جمهوری اسلامی ایران اقدام 
به حرکت نظامی بیشتر علیه اسرائیل یا 
آمریکا کند، »پاسخگو و مسئول شناخته 
خواهد شد.« رابرت وود، معاون سفیر 
ایالات متحده گفت: »ایالات متحده به 
دنبال تشدید تنش نیست. اقدامات ما 

کاملًا ماهیت دفاعی داشته است.« 
به گزارش پولتیکو، آمریکا از شورای 
امنیت خواست حمله روز شنبه ایران به 

اسرائیل را محکوم کند. 
وود سخنان آنتونیو گوترش، دبیر کل 
سازمان ملل در جلسه اضطراری روز 

یکشنبه شورا را تکرار کرد.
دبیرکل سازمان ملل متحد روز یکشنبه 
آغاز نشست فوق العاده شورای  در 
امنیت، با این هشدار که مردم منطقه 
با خطر واقعی »یک درگیری تمام  عیار 
ویرانگر« مواجه اند، گفت: »اکنون وقت 
کاهش تنش، خنثی کردن درگیری و 

خویشتن داری حداکثری است.«

کوتاه ازسیاست

عباس دارایی/ اختصاصی یادگارامروز

گردهمایی انتخاباتی حامیان ترامپ
 در ایالت پنسیلوانیا آمریکا/ رویترز
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واردات  آیین نامه  که  است  ماهی   چند 
دولت  هیات  در  کارکرده  خودروهای 

تصویب شده؛ اما ابلاغ نمی شود. 

از همان ابتدا هم مشخص بود که صحبت 
از واردات خودروهای دست دوم، با اما و 
اگرهای متعددی مواجه و لقمه ای بزرگتر از 
دهان برای دولتی است که در کار واردات 
خودروهای نو عملکرد مطلوبی نداشته است.
علی آبادی، وزیر صمت به عنوان متولی 
خودرو در کشور، در پاسخ به این سوال 
که چه زمانی آیین نامه خودروهای کارکرده 
ابلاغ خواهد شد؛ از عبارت »به زودی« و 
»توسط دفتر دولت باید ابلاغ شود« استفاده 
می کند، جواب هایی که بعد از سپری شدن 
مدت زمان لازم به سرانجام نمی رسد و حالا 
مشخص شده که جواب سر بالا است؛ ضمن 
این که وزیر صمت یکبار هم آنجا که گفت 
می شود،  آورده  کارکرده  »اسم خودروهای 
کهیر می زنم«، نیت قلبی خود در این زمینه 
را فاش کرد.با همه این ها واردات خودروهای 
کارکرده توسط نمایندگان مجلس تصویب و 
به قانون تبدیل شده است و سوال از دولت 

این است که چرا آیین نامه ابلاغ نمی شود و 
از قانون سرپیچی می شود و اگر دولت قید 
واردات خودروهای کارکرده را زده، چرا اصلا 
در این رابطه به مجلس لایحه فرستاد؟ آیا 
صرف حمایت از وزیر سابق صمت، ارزش این 
را داشت که مردم ماه ها منتظر و بازار خودرو 
تحت تاثیر این موضوع ملتهب شود؟بابک 
صدرایی، کارشناس صنعت خودرو درباره 
واردات خودروهای دست دوم به کشور گفت: 

واردات خودرو کارکرده یک تیغ دو لبه است، 
اگر دولت بتواند تمام استانداردها را در نظر 
بگیرد و یک جریان کنترلی داشته باشد که 
در قبال ارزی که خرج می شود خودروی 
سالم، استاندارد وارد شود و نیاز نداشته 
باشد که در طول بازه پنج ساله به اندازه 
قیمت خود خودرو، قطعه یدکی وارد شود 
و مدام ارز خارج شود، می تواند کارا باشد.
وی افزود: اما باید نکاتی را در نظر بگیریم، 

اول این که ما سیستم های نظارتی سخت و 
سفتی نداریم، موضوع بعدی هم بحث حضور 
نمایندگی ها است، زمانی که فردی از عمان 
یک خودروی کارکرده مثلا تویوتا می خرد 
و برای استفاده به قطر می برد، چون این 
نمایندگی رسمی  نیستند،  کشورها تحریم 
تویوتا می تواند یک گزارشی ارائه دهد که 
ماشین خریداری شده دارای چه ضعف ها و 
مشکلاتی است، اما در کشور ما این اتفاق رخ 
نمی دهد و حتی از کشورهای حاشیه خلیج 
فارس هم  بخواهیم خرید کنیم، بسیاری از 
دلال ها و سوداگران هستند که متاسفانه 
خودرو را دستکاری کنند و خودروی معیوب 
را به ما بفروشند.    وی اظهار کرد: دولت یک 
مبحثی را آغاز کرده و در جامعه جا انداخته 
که خودش هیچ توانی برای نظارت و کنترل 
آن ندارد و در مورد آن شک و تردید دارد.  
این کارشناس صنعت خودرو اضافه کرد: 
بخشی از این دو دلی دولت می تواند به خاطر 
عواملی مانند یک قدرت ویژه باشد که به آن 
فشار وارد می کنند و همچنین خودش به 
لحاظ اجتماعی می بیند اگر در شرایطی که 
در تنگنای ارزی هستیم ارز تخصیص یابد 
و خودروهایی وارد شود که مشکل دار است 

انتقادات بیشتر شود.صدرایی گفت: من فکر 
می کنم در شرایط تحریمی که ما هستیم و با 
توجه به گروه های رانت و مافیا که خودروهای 
معیوب وارد و چند برابر قیمت می فروشند، 
از اول طرح بحث خودروی کارکرده، اشتباه 
بود؛ اما من به شخصه معتقد هستم که اگر 
نظارت خوبی انجام می شد و طرح را خوب 
کنترل می کردند و یک دستورالعمل جامع و 
کامل درمی آوردند و بعد اجرا می کردند، بله 
می شد ۵۰ و یا ۱۰۰ هزار خودروی کارکرده 
وارد و بازار را از سقف و نه از کف، یعنی 
از خودروهای لوکس قیمت را شکست تا 
این مانند موجی قیمت را در بازارهای دیگر 
بشکند و یا حداقل قیمت ها را کنترل کند.

این کارشناس صنعت خودرو در پایان گفت: 
دولت توانایی انجام این کار و نظارت بر آن را 
در شرایط فعلی ندارد، بحث تامین ارز مطرح 
است و همچنین تقاضا برای این ماشین ها 
خیلی بالا می رود. اگر همین امروز اعلام شود 
که واردات خودروهای کارکرده آزاد شده، 
شاهد هجوم بی سابقه ای از سوی دلالان 
خواهیم بود به این امید که ارز را خارج کنند 
تا خودرو وارد و سودهای میلیاردی کنند، 
این وضعیت مراودات را در بازار بهم می ریزد.

واردات خودروی کارکرده یک تیغ دو لبه است

سرپيچی دولت از قانون تا کجا؟  

یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت که در صورت تصویب قانون افزایش تعطیلات آخر 
هفته، بانک ها نیز مشمول این قانون می شوند.علی بابایی کارنامی در پاسخ به این پرسش که آیا لایحه اصلاح ماده )۸۷( 
قانون مدیریت خدمات کشوری در صورت تصویب در مجلس  شامل بانک ها نیز می شود؟ اظهار کرد: دستگاه هایی که 
مشمول قانون خدمات کشوری و همچنین ماده ۲۹ برنامه ششم هستند، مشمول این لایحه می شوند و با توجه به اینکه 
بانک ها از قانون خدمات کشوری پیروی می کنند، در صورت تصویب لایحه مذکور در مجلس، بانک ها نیز در روزهای 
پنجشنبه تعطیل خواهند بود.وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره انتقادات در خصوص تعیین روز پنجشنبه به 
عنوان  دومین روز تعطیل پایان هفته و ایجاد فاصله میان اقتصاد کشور با دنیا اظهار کرد: این حرف به نوعی درست 
است و به همین دلیل نیز پیشتر در کمیسیون اجتماعی روز شنبه به عنوان دومین روز تعطیل پیشنهاد شده بود. 
طبیعی است که با تعطیلی پنجشنبه با عدم سرویس دهی دستگاه های دولتی روی بخش  خصوصی اثرات منفی خواهد 

گذاشت اما ان شاءالله این تاثیرات با رضایتمندی که ایجاد می شود، جبران می شود.

بانک ها مشمول تعطیلی »پنجشنبه« می شوند
معاون ارزی اسبق بانک مرکزی گفت: همزمان با اینکه بانک مرکزی ارز را با نرخ های ۲۸۵۰۰ و ۴۰ هزار تومان 
برای واردات کالاهای اساسی تخصیص می دهد، از سوی دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت باید نظارت بر 
توزیع را به درستی اعمال کند.سید کمال سید علی، درباره انتقادات اخیر برخی افراد و مخالفت با تامین ارز 
مورد نیاز کشور توسط بانک مرکزی با نرخ تعیین شده، اظهار کرد: سیاست تامین ارز مورد نیاز کشور با نرخی 
پائین تر از بازار غیررسمی تقریبا در تمام دولت ها، از جمله زمان ریاست آقای همتی بر بانک مرکزی نیز اجرا 
شده است.وی افزود: اگر بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی دلار ۲۸۵۰۰ تومانی و برای واردات سایر 
کالاها دلار ۴۰ هزار تومانی را پرداخت نکند، تورم بالاتری خواهیم داشت. چرا که کالاهای وارداتی با ارز آزاد 
وارد می شوند. البته این یک سیاست دولبه است و از سوی دیگر رانت هایی پرداخت می شود اما همه دولت ها 
از این سیاست برای لنگر کردن تورم استفاده کرده اند. سید علی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت باید 

نظارت بر توزیع را به درستی اعمال کند تا کالاها با این نرخ ها به دست مردم برسد. 

 وزارت صمت باید بر توزیع کالاها نظارت کند 
اخبار  کوتاه

رشد و توسعه پیام رسان های داخلی در ۲ 
سال گذشته سبب افزایش استقبال کاربران 
از آنها شده است اما این روزها اختلال هایی 
که هرچند وقت یک بار رخ می دهد، 
هشداری برای متولیان پیام رسان هاست 
و ممکن است نتیجه معکوسی از جمله از 
دست دادن مخاطب را به همراه داشته باشد.
پیام رسان های داخلی ظرفیت هایی هستند 
که برای برطرف کردن نیازهای مردم، 
اطلاع رسانی، تبادل اطلاعات و موارد دیگر 
ایجاد شده اند. در این راستا پیام رسان های 
داخلی چند سالی است که در کشور فعالیت 
خود را آغاز کرده و با حمایت های انجام 
شده از سوی دولت فعالیت می کنند اما 
بیشترین استفاده از آنها زمانی اتفاق افتاد 
که پیام رسان های خارجی طی سال های 
گذشته فیلتر شد و شرایط رخ داده فرصتی 
مناسب برای فعالیت پیام رسان های داخلی 
ایجاد کرد.در کنار شرایط رخ داده،  حمایت 
دولت ها از جمله دولت سیزدهم سبب 

توسعه و رشد سکوهای داخلی و به دنبال 
آن افزایش کاربران شده است اما نکته قابل 
توجه این است کاربران پیام رسان با کیفیت 
می خواهند و در صورتی که سکوهای بومی از 
کیفیت لازم برخوردار نباشند، مردم به سراغ 
پیام رسان های بومی نمی روند؛ بنابراین این 
حق کاربران است که به پیام رسان های خوب 
و با کیفیت متصل شوند و از خدمات آن 

استفاده کنند.  با وجود همه تلاش ها برای 
پیام رسان های  بهتر  خدمات رسانی هر چه 
داخلی، وقوع اختلال های گاه و بیگاه می تواند 
موفقیت های به دست آمده را کم رنگ کند. 
به طور مثال با شروع سال جدید یک 
پیام رسان داخلی به فاصله دو هفته دچار 
اختلال شد و امکان ارسال و دریافت پیام در 
آن وجود نداشت.اولین اختلال در روزهای 

پایانی تعطیلات عید نوروز رخ داد که با 
گذشت ساعاتی اختلال رخ داده بر طرف 
و روابط عمومی توضیح داد به دلیل اشکال 
فنی در تجهیزات سخت افزاری شبکه، 
ارتباطات کاربران با اختلال و قطعی مواجه 
شد.در شرایطی که انتظار می رفت کاربران 
چنین اتفاقی را تجربه نکنند، بار دیگر اوایل 
هفته جاری پیام رسان ایتا دچار اختلال شد 
و برای ساعتی دسترسی کاربرانش به این 
پیام رسان با مشکل مواجه شد و این بار 
واکنش مسئولان حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات شد.به طور مثال محمد خوانساری- 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران- 
ساعاتی پس از برطرف شدن اختلال گفت به 
دلیل انجام یک اصلاح فنی توسط تیم ایتا، 
این پیام رسان برای دقایقی خارج از دسترس 
شد که این شکل کار به هیچ وجه قابل قبول 
نیست. او تأکید کرد وزارت ارتباطات تمام 
قد حامی سکوهای داخلی است اما آنها نیز 
متعهد هستند که این پشتیبانی دولت و 
اعتماد کاربران را باتقویت تیم فنی و پایداری 
سرویس و ایجاد خدمات جدید پاسخ دهند.

همچنین محمد احسان خرامید- مشاور 
وزیر ورئیس سازمان مرکز اطلاع رسانی و 
روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اختلال رخ داده را غیر قابل قبول 
دانست و گفت اینکه در اوج ساعت کاری 
دست به تغییری بزنند که می توانند نصف 
شب هم انجام بدهند، قابل قبول نیست.

به گفته وی تا الان چندین ماه است که 
قرار است این پیام رسان به زیرساخت ابری 
متصل شوند که پایداری آن بیشتر است 
اما دائم به تعویق می اندازند کارشناسان 
بر این عقیده اند در شرایطی که سکوهای 
داخلی بیش از پیش برای توسعه و ارتقای 
خود تلاش می کنند و اقبال کاربران نسبت 
به پیام رسان های داخلی بیش از پیش شده 
است، وقوع اختلال حتی اگر کوتاه مدت 
هم باشد می تواند نتیجه معکوسی به وجود 
آورد و استفاده مردم از پیام رسان های داخلی 
کم و به موازات استقبال از پیام رسان های 
خارجی بیشتر شود، بنابرین انتظار می رود 
زیرساخت های  به  نسبت  بیشتری  توجه 

پیام رسان ها  شود.

کاربران از متولیان پیام رسان های داخلی گلایه مند هستند

دردسر اختلال های وقت و بی وقت 

گزارش

    یاسمین نسبتی/   گروه  اقتصادی

فاطمه جوادی /  گروه  اقتصادی 

حال  صنعت  خوب نیست 
علیرضا کلاهی صمدی/ رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران 	

اغراق آمیز نیست اگر بگوییم سال ۱۴۰۲ بدترین سال صنعت 
کشور بود. در این سال صنعت کشور از چندین جهت آسیب دید 
و در عمل گرفتار یک طوفان تمام عیار بود.تمام پیش بینی هایی 
که در ماه های پایانی سال ۱۴۰۱ و آغاز سال ۱۴۰۲ داشتیم 
و به تیم اقتصادی دولت ارائه کردیم، در این سال محقق شده 
است. ما پیش بینی کردیم که قیمت گذاری دستوری در عمل 
به افزایش قیمت و رقابت های غیرقابل پیش بینی در بورس کالا 
منجر خواهد شد. در عمل وزارت صمت موفق نشده بورس کالا 
را به درستی کنترل کند. رانتی که در بورس کالا توزیع شده در 
عمل به اسلحه ای در دست شرکت هایی تبدیل شد که این رانت 
را کسب می کنند و با اعمال نفوذ از هر طریق ممکن، تصمیمات 
منطقی را به شکست می کشانند.اتفاق بد بعدی در صنعت 
ایران، حذف شرکت های ایرانی از بازار عراق بود. شرکت های 
توانمندتری که محصول با بهای تمام شده مناسب تری داشته 
و توانسته بودند درد و مشکلات بازار داخلی را با مرهم صادرات 
تسکین ببخشند، با سیاست هایی که در پیش گرفته شد، در 

عمل آن ها را از این بازار حذف کرد.
 محروم ماندن شرکت های ایرانی از شبکه بانکی عراق، توان 
رقابت را از آن ها گرفت. چرا که خریدار عراقی با ثبت سفارش 
خرید از هر کشوری به جز ایران، در سیستم بانکی این کشور، 
به ازای هر دلار ۱۳۰۰ دینار از مسیر رسمی پرداخت می کند 
اما برای خرید از شرکت ایرانی باید ارز خود را از صرافی و بازار 

آزاد با قیمت ۱۶۰۰ دینار تهیه کند. 
این اختلاف بیش از ۲۰ درصدی توان رقابت را از شرکت های 
ایرانی گرفت و این شرکت ها در همه محصولات سیر نزولی 
شدید در بازار عراق داشتند.افزون بر این، تحریم ها در 
تأمین مواد اولیه و قطعات یدکی مشکلات بسیار جدی برای 
تولیدکنندگان ایجاد کرده و هزینه ها را به شدت افزایش داده 
است. از سوی دیگر اصرار بانک مرکزی بر قیمت های غیرواقعی 

ارز مشکلات زیادی ایجاد کرده است. 
اگر بانک مرکزی معتقد است که قیمت های بازار واقعی نیست 
و قیمت های اعلامی این بانک واقعی است، باید منابع لازم برای 
تأمین ارز واحدها به همان قیمت را داشته باشد. اما می بینیم 
که اکثر واحدهای ما برای واردات خود ماه ها در صف تخصیص 
ارز گرفتار می شوند که این هم در کنار سایر مشکلات مزید بر 

علت شده است.
با توجه به آنچه رفت، متأسفانه نمی توان چشم اندازی روشن 
و مثبتی برای سال جاری داشت. پیشنهادی که بارها با 
دولت های مختلف مطرح کردیم این است که دست کم فشار 
پیمان سپاری ارزی از بخش خصوصی برداشته شود؛ به خصوص 
در حال حاضر که در بازار عراق موضوع خاص اختلاف نرخ 
ارز برای شرکت های ایرانی مشکل آفرین شده است، اهمیت 
این موضوع دوچندان می شود. اگر اراده ای برای بهبود وضعیت 
صنعت وجود داشته باشد، اعتباری کردن فروش مواد اولیه در 

سال جدید یکی دیگر از راه حل های پیشنهادی ماست.
 در شرایط تورمی و وقتی بانک ها سیاست انقباضی در پیش 
گرفته اند فروش اعتباری مواد اولیه می تواند گره گشای بخش 
خصوصی باشد. در حال حاضر که کشور گرفتار رکود اقتصادی 
است و نمی توان به بازارهای داخلی امیدی داشت، مشوق های 
صادراتی می توانند توان شرکت های ایرانی برای بازاریابی و 
رقابت در بازار بین المللی را افزایش دهند، تا این شرکت ها 

دست کم بتوانند به حیات خود ادامه دهند.

سرمقاله



 دولت امسال درآمدی از محل اسقاط خودروهای فرسوده نخواهد داشت
دولت در لایحه بودجه ای که برای سال ۱۴۰۱ نوشته و به مجلس ارائه کرده بود، درآمد حاصل از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده را ۵۰ میلیارد تومان در نظر گرفته بود.با توجه به اینکه مقرر بود در سال ۱۴۰۲، آیین نامه اسقاط خودروهای فرسوده 
تصویب و ابلاغ شود تا شرایط اسقاط خودروهای فرسوده در سال ۱۴۰۲ مشخص شود، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، گویا دولت 
برنامه ریزی برای کسب درآمد از محل اسقاط خودروها نداشته است. حال بررسی جرئیات منتشر شده از بخش دوم لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ نشان می دهد که امسال نیز دولت درآمدی برای خود از محل اسقاط خودروهای فرسوده متصور نیست.

رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: بر اساس آمار ۲ تا ۳ 
میلیون راس جمعیت دام سبک مازاد بر نیاز کشور موجود است.

منصور پوریان گفت: با گرم شدن هوا و شرایط سخت نگهداری دام 
مجوز صادرات باید داده شود تا دامداران برای نگهداری دام خود 
تحت فشار قرار نگیرند.او صادرات دام و خرید حمایتی را راهکار 
برون رفت از مشکلات صنعت دامی کشور اعلام کرد و افزود: تولید 
قراردادی دام زنده، خرید و ذخیره سازی به منظور ایجاد تعادل 
قیمت و جلوگیری از زیان دامداران باید در دستور کار قرار گیرد.

پوریان با بیان اینکه مقادیر زیادی گوشت تنظیم بازار در سردخانه 
ها موجود است، گفت: گوشت وارداتی منجمد و گرم برای مصارف 
بازاری مصرف کنندگان مناسب است و از طرفی به سبب افزایش 
زایش های دام و عدم جذب در بازار، خرید حمایتی در راستای 
حمایت از دامدار باید صورت بگیرد. جمعیت دام سبک مازاد قابل 
کشتار کشور ۲ تا ۳ میلیون راس و جمعیت دام سنگین ۳۰۰ تا ۳۵۰ 
هزار راس جمعی است.او گفت: قیمت کنونی گوشت منجمد گوساله 

۳۱۵ هزار تومان است.

حدود ۳ میلیون راس دام سبک
 مازاد بر نیاز کشور است

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به افزایش هزینه 
های تولید و جلوگیری از سودجویی دلالان، اصلاح قیمت خرید 
تضمینی گندم ضرورتی اجتناب ناپذیر است.علیقلی ایمانی گفت: 
برداشت گندم در برخی مناطق سیستان و بلوچستان، جنوب 
کرمان، خوزستان و فارس در حال انجام است.به گفته او، بنابر 
آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش از ۸۰ هزارتن گندم از 
کشاورزان خریداری شده و این روند کماکان ادامه دارد.ایمانی با 
بیان اینکه کماکان پیگیر تخصیص جایزه گندم هستیم، افزود: 
با توجه به مکاتبات صورت گرفته پیرامون اصلاح قیمت، تذکران 
نماینده مجلس بر آن است که ۲ هزارتومان جایزه به ازای خرید 
هرکیلو گندم تخصیص داده شود.مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
ادامه داد: با توجه به افزایش ۳۰ درصدی قیمت کود و سموم تحت 
تاثیر نوسان نرخ ارز، قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای خرید 
هرکیلو گندم کارشناسی نیست، به گفته او، دلالان و واسطه ها در 
بازار آزاد، آرد را با نرخ بالایی به فروش می رسانند، از این رو دولت با 

اصلاح قیمت باید دست دلالان و واسطه ها را کوتاه کند. 

اصلاح قیمت خریدتضمینی گندم
ضرورتی اجتناب ناپذیر است
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بر اساس گفته های علی فتحی آشتیانی 
رئیس سازمان نظام روانشناسی کشور 
۲۰ در صد مردم جامعه ما مشکلات 
روانشناختی دارند و علاوه بر این 
ممکن است که در موقعیت های مختلف 
کسانی که مبتلا به اختلالی هم نیستند، 
نیازمند دریافت خدمات روانشناسی 
باشند اما به دلیل پوشش بیمه ای 
به  از مراجعه  افراد  از  ضعیف، بسیاری 

روانشناس منصرف می شوند.

 سال گذشته تعرفه ارائه خدمات روانشناسی 
و مشاوره از سوی مشاور یا روانشناس دارای 
مدرک کارشناسی ارشد، ۲۳۰ هزار تومان و 
از سوی مشاور یا روانشناس دارای مدرک 
دکتری، ۲۷۰ هزار تومان تعیین شد و این 
تعرفه ها مربوط به سراسر کشور و برای 
دریافت ۴۵ دقیقه مشاوره است اما برخی 
روانشناسان مبالغی خارج از تعرفه دریافت 

می کنند.
 از طرفی معمولا مراجعه به روانشناس به یک 
جلسه ختم نمی شود و نیاز به مراجعه های 
متعدد وجود دارد که پرداخت هزینه های 
آن برای همه اقشار جامعه در دسترس 
نیست. حسین روزبهانی روانشناس بالینی 
هم در رابطه با علت گران بودن هزینه های 
روانشناسی گفت: زمانی که شما برای 
مشکلات جسمی خود به یک متخصص 
مراجعه می کنید پس از ۱۰ دقیقه معاینه، 
حدود ۲۰۰ هزار تومان هزینه باید پرداخت 
کنید اما چون بیمه هزینه های درمانی را 
متقبل شده است، شما فقط۵۰ هزار تومان 
پرداخت می کنید و مابقی را بیمه پرداخت 
می کند اما روانشناس ها یک ساعت وقت 
می گذارند و چون بیمه هزینه های درمان 
روانشناسی را به عهده نمی گیرد، برای همین 
به بیماران فشار می آید و فکر می کنند 

هزینه ها زیاد است.

ë  پوشش بیمه ای نقش موثری در افزایش
استفاده مردم از خدمات روانشناسی دارد 
بهناز کرمی روانشناس هم معتقد است که 
پوشش بیمه ای نقش موثری در افزایش 
استفاده مردم از خدمات روانشناسی دارد 
اما این پوشش پاسخگوی نیاز مردم نیست. 
وی در این باره گفت: پوشش بیمه ای چندان 
گسترده نیست و تنها بیمه تکمیلی برخی 
ارگان های خاص مانند شرکت نفت و بانک 
مرکزی و غیره خدمات را تحت پوشش قرار 
می دهد. بیمه تامین اجتماعی که یکی از 
بزرگترین بیمه های کشور است، خدمات را 

پوشش نمی دهد.

ë  مراکزی که خدمات ارزان تر ارائه
می دهند

این روانشناس افزود: البته برخی ارگان ها 
مانند آموزش و پرورش و بهزیستی پذیرفته اند 
که برخی خدمات را با قیمت مناسب تر انجام 
دهند اما این خدمات شامل بیمه نیست و 
فقط هزینه کمتری دارد. دانشگاه ها هم 
خدمات مشابهی را ارائه می دهند. اگر چه 
مراکزی برای ارائه خدمات ارزانتر وجود 
دارد اما متقاضیان خدمات روانشناسی بسیار 
هستند و این موارد پاسخگوی نیازها نیست. 

این روانشناس تاکید کرد: گسترش پوشش 
بیمه ای خدمات روانشناسی همیشه مطالبه 
مردم و روانشناسان بوده و مجلس شورای 
اسلامی باید به این موضوع توجه ویژه نشان 

دهد.
 اگر همه خدمات تحت پوشش بیمه ها باشد، 
بسیاری از مردم مراجعه می کنند چراکه 
تامین هزینه این خدمات از عهده برخی از 
اقشار جامعه خارج است. این روانشناس با 
اشاره به اینکه مسئله بهداشت روان چندان 
جدی گرفته نشده درحالی که توجه به این 
امر به داشتن جامعه ای بهتر کمک می کند، 
عنوان کرد: ضعف در اطلاع رسانی ها درباره 
اهمیت بهداشت روان هم باعث شده تا 
مطالبه چندانی از سوی مردم مطرح نشود. 
اگر بیمه تامین اجتماعی وارد این حوزه شود، 
بسیاری از مشکلات ما حل خواهد شد چراکه 
آرامش روانی افراد باعث می شود که عملکرد 

بهتری داشته باشند.

ë کدام خدمات تحت پوشش بیمه هستند؟
سال گذشته وزیر بهداشت از پوشش بیمه ای 
برخی خدمات خبر داد و محمد مهدی 
ناصحی مدیر عامل سازمان بیمه سلامت 

ایران هم درباره جزئیات خدماتی که تحت 
پوشش بیمه قرار گرفته گفت: روانپزشک، 
بالینی،  روانشناسی  تخصصی  دکترای 
روانشناسی بالینی )MDphd( و دکترای 
روانشناسی سلامت، از افراد دارای صلاحیت 
از نظر بیمه هستند. وی افزود: این اختلالات 
شامل اختلالات رشدی عصبی، کم توانی 
های ذهنی) خفیف، متوسط، شدید، عمیق، 
تاخیر رشدی، کم توان ذهنی نامعین و 
اختلال رشدی هوش(، اختلالات ارتباطی، 
طیف اختلال درخود ماندگی، اختلال 
اختصاصی،  یادگیری  اختلال  کم توجهی، 
اختلالات حرکتی، اختلالات تیک و طیف 

اسکیزوفرنی است. 
ناصحی ادامه داد: همچنین سایر اختلالات 
روان پریشانه، اختلالات دو قطبی، اختلالات 
افسردگی، اختلالات اضطرابی، اختلالات 
وسواسی- جبری، اختلال استرس پس از 
سانحه، اختلالات تجزیه ای، اختلال علائم 
جسمی و اختلالات مرتبط، اختلالات تغذیه 
و خوردن، اختلالات دفعی و اختلالات خواب 
- بیداری هم مشمول دریافت خدمات در 

حوزه روانشناسی هستند.

ë  هنوز خدمات939 بسیاری تحت پوشش
نیستند

اما این در حالی است که هنوز خدمات 
بسیاری تحت پوشش نیستند و بسیاری از 
مراکز هم قرارداد ندارند. علی فتحی آشتیانی، 
رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره در 
این باره گفت: هیأت دولت برخی از خدمات 
سلامت روان را با گرایش روانشناسی بالینی 
و سلامت تحت پوشش بیمه قرار داده 
است و این موضوع مشمول انواع اختلالات 
روانشناختی است اما همه گرایش ها را 
شامل نمی شود. وی افزود: علم روان شناسی 
تنها این ۲ گرایش نیست و معتقدم سایر 
قبیل خدمات  از  روانشناختی  گرایش های 
روانشناسی تربیتی، گرایش صنعتی سازمانی 
که برای پرسنل کارخانه ها ارایه می شود نیز 

باید تحت پوشش بیمه قرار می گرفت و 
معتقدیم دولت و مجلس باید شمول خدمات 
بیمه را بیشتر کنند تا همه روانشناسان از این 

مزایا بهره مند شوند.

ë  بیش از ۷۰ درصد مردم توانایی مراجعه
به رواشناسان را ندارند

رئیس سازمان نظام روان شناسی توضیح 
داد: در جامعه ما بیش از ۷۰ درصد مردم 
توانایی مراجعه به رواشناسان را ندارند به 
دلیل اینکه تعرفه این خدمات بالا است. 
تعرفه مصوب دولت ۲۳۰ هزار تومان برای 
کارشناسان ارشد و ۲۷۰ هزار تومان برای 
دکتری تعیین شده است که درصدی از 
روانشناسان این تعرفه را رعایت نمی کنند و 
همین موضوع هم باعث شده تا مردم نتوانند 
از این خدمات استفاده کنند. به گفته فتحی 
آشتیانی درحال حاضر به دلیل نو اجرا بودن 
این قانون مراکز روانشناسی با بیمه قرارداد 
ندارند که امیدواریم این مراکز هم با بیمه 

قرارداد امضا کنند. 
رئیس سازمان نظام روان شناسی ادامه داد: 
حتی اگر فرد مراجعه کننده به ۱۵ الی ۲۰ 
جلسه مشاوره نیز نیاز داشته باشد می تواند از 

بیمه استفاده کند.
 بر اساس این گزارش ، تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتن برخی خدمات در ماه های اخیر اتفاق 
خوبی است اما سطح پوشش باید گسترش 
پیدا کند چراکه یکی از گره های اصلی در 
حوزه ارتقای سلامت روان جامعه این مسئله 
است و بیمه نبودن بسیاری از خدمات دست 

قشر ضعیف را کوتاه کرده است.
 این درحالی است که بسیاری از آسیب های 
اجتماعی هم در میان قشر ضعیف جامعه 
رخ می دهد و تعداد مراکزی که خدمات 
ارزان قیمت تر ارائه می دهند، به اندازه کافی 
نیست. امید است که با افزایش آگاهی جامعه 
مطالبات در این حوزه هم بیشتر شود تا 
شاهد پوشش بیمه ای گسترده در حوزه 

خدمات روانشناسی باشیم.

جامعه

آمار سفرهای نوروز و عید فطر اعلام شد
سمیه حسنلو / گروه جامعه 	

معاون گردشگری و رئیس ستاد هماهنگی خدمات سفر جمع بندی آمار اقامت و اسکان های نوروزی ۱۴۰۳ را به این ترتیب اعلام کرد: از ۲۴ اسفند ۱۴۰۲ تا ۲۴ فروردین امسال 
۶۳ میلیون و ۶۴۷ هزار نفر شب اقامت ثبت شده است، که ۵ درصد افزایش نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته را نشان می دهد. این آمار در اقامتگاه های رسمی 2/5 درصد 
افزایش را نشان می دهد. رویکرد ستاد ملزم کردن به استفاده از ظرفیت اقامتگاه های رسمی است.به گفته علی اصغر شالبافیان، ، خراسان رضوی، مازندران، هرمزگان، گیلان، 
اصفهان، فارس، تهران، آذربایجان شرقی، بوشهر و اردبیل به ترتیب بیشترین اقامت را داشته اند. در نوروز امسال سه موج سفر را تجربه کردیم. او به شناسایی برخی آسیب ها 
به ویژه برای کاهش سوانح جاده ای و مسمومیت های ناشی از گاز CO که افزایش پیدا کرده بود، اشاره کرد و از تمرکز این ستاد روی موضوع کاهش سوانح جاده ای و تهیه طرحی 

در این باره و ارائه آن به شورای عالی انقلاب فرهنگی سخن گفت و افزود: براساس این طرح دستگاه های مختلف مسئولیت هایی پیدا کردند.

وقتی پوشش بیمه ای، روان را تحت حمایت خود نمی گیرد

خدمات روانشناسی همچنان برای از ما بهتران

درصد

پرستو خلعتبری / گروه جامعه

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو، گفت: در سال ۱۴۰۲، جهت تأمین بهتر 
داروهای بیماران خاص، ضمن افزایش حمایت ها 
در جهت داخلی سازی تولید این محصولات، 
رایزنی هایی گسترده ای با شرکت های بین المللی 
دارویی به منظور تسهیل تأمین داروهای بیماران 
خاص انجام شد.محمد پیکان پور افزود: سال 
گذشته با هماهنگی و رایزنی های صورت گرفته 
با مدیران عامل شرکت های بین المللی به منظور 
تسهیل تأمین داروهای بیماران خاص نظیر برخی 

از فاکتورهای خونی، داروهای شیمی درمانی، 
داروهای پیوند، انسولین های قلمی و داروهای 
ام اس، هماهنگی های فشرده ای صورت گرفت.

پیکان پور ادامه داد: همچنین به منظور ترخیص 
کالاهای دچار کمبودِ مانند کتامین، پروپوفول، 
IVIG و سرم باقی مانده در گمرکات کشور نیز 
هماهنگی های مناسبی با این نهاد صورت گرفته 
و خوشبختانه روند ترخیص با سرعت بیشتری 

محقق شد
.مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو، در مورد تأمین سرُم در سال ۱۴۰۲ نیز 
تصریح کرد: با افزایش ظرفیت تولید، افتتاح 

خطوط جدید تولید سرُم و واردات همزمان سرُم، 
وضعیت تأمین این اقلام به نسبت مدت مشابه 
بهبود چشمگیری یافت و همزمان با گرمای تیر 
و مرداد سال گذشته، ایام اربعین حسینی و دو 
پیک شیوع آنفلوانزا و سوش های جدید کرونا، 
نه تنها کشور دچار کمبود سرم های تزریقی 
نشد بلکه در حال حاضر دپو قریب به سه ماه از 
سرم در کشور موجود است.به گفته وی، در سال 
۱۴۰۰ ماهانه ۹ تا ۱۱ میلیون سرُم مصرف شده 
بود که طی یک سال گذشته ۲۴۳.۵ میلیون سرُم 
تأمین و در آبان ۱۴۰۲ رکورد تأمین ۲۶ میلیون 

در ماه شکسته شد.

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

ترخیص دارو از گمرکات سرعت گرفت

چه خوراکی ها�یی به غیر از مرکبات در بهار

 و�تامین ث فراوانی دارند؟

فلفل 
دلمه ای

آناناسنخودفرنگی

انبهتوت فرنگی

کلم پیچ
و اسفناج

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

موعد پرداخت جریمه های رانندگی
 بهتر است تغییر کند

محمدرضا مهماندار ، متخصص حوزه ترافیک 	
برای اینکه ما بتوانیم ترافیک منظمی در سطح شهرها و جاده های کشور 
داشته باشیم و پیامدهای ناشی از ترافیک را کاهش دهیم؛ نیازمند 
رعایت چند نکته هستیم. نکته اول این است که میزان جریمه ها 
باید بازدارنده باشد، به این معنا که فرد به خاطر آن مبلغ، از انجام 
آن تخلف منصرف شود. نکته دوم این است که ما باید پلیس قوی و 
نیرومندی برای اجرا و اعمال قانون داشته باشیم. امروزه با گسترش 
شهرها و افزایش تعداد خودروها پلیس باید به روزترین تجهیزات و 
ابزار الکترونیکی را برای تشخیص و ثبت جریمه و اعمال قانون به 
موقع در اختیار داشته باشد.  سومین نکته، فرهنگ سازی و آموزش 
همگانی رانندگی است؛ به نظرم آموزش های فراگیری رانندگی باید 
قوی تر شود.مبالغ جریمه ها اهمیت زیادی دارد، در علم حقوق نیز به 
این مسئله اشاره شده است که باید تناسبی بین جرم و مجازات وجود 
داشته باشد. به این معنا که اگر در رانندگی مبالغ جرائم کافی نباشد، 
می تواند متخلف را به انجام آن تخلف تشویق کند و هیچ بازدارندگی نیز 
وجود نخواهد داشت.اما مبالغ جرائم درحال حاضر بازدارنده نیست؛ زیرا 
سالیان سال است که مبالغ افزایش نیافته است و به عنوان مثال، پارک 
ممنوع که امروزه یکی از بزرگترین معضلات در شهرهای بزرگ است 
۴۰ هزار تومان جریمه دارد. این جریمه به اندازه کافی نیست بنابراین 
رانندگان ممکن است در محل های ممنوع خودروی خود را پارک کنند 
و حاضر باشد جریمه را نیز پرداخت کنند اما خودروی خود را به محلی 
دورتر برای پارک نبرند.معتقدم باید بر اساس ارزش پول ملی و تورمی 
که در کشور وجود دارد؛ میزان مبالغ جریمه ها تغییر پیدا کند. به طور 
مثال میزان جرائم باید به نحوی باشد که اگر راننده ای به ذهنش خطور 
کرد قوانین را زیر پا بگذارد و مثلا سرعت خود را از حد مجاز بیشتر 
کند؛ وقتی به مجازات این جرم، یعنی همان مبلغ جریمه تخلف به 
عنوان عاقبت کارش فکر کند؛ از انجام این جرم منصرف شود. مبالغ 
جرائم راهنمایی و رانندگی باید به گونه ای باشد که برای راننده انجام 
هر تخلفی، اصلا صرف اقتصادی نداشته باشد تا اینگونه جرائم به معنای 
واقعی کلمه، بازدارنده شوند.تنها مبلغ جریمه ملاک بازدارندگی کامل 
نیست؛ باید به این نکته نیز توجه داشت که علاوه بر مبلغ جریمه، زمان  
بازپرداخت آن نیز اهمیت دارد. به این معنا که اگر راننده مجبور باشد 
در یک زمان مناسب و معین، جریمه خود را پرداخت کند؛ این مسئله 
نیز می تواند به بازدارندگی کمک کند. اما درحال حاضر ما شاهد هستیم 
که افراد جریمه های خود را سال ها بعد پرداخت می کنند یا تا هنگام 
فروش خودروی خود مجبور به پرداخت جریمه ها نیستند که این مسئله 
باعث کاهش اثر جرائم می شود.پلیس نیازمند دستگاه های پیشرفته تر 
برای اعمال قانون است.تنها افزایش میزان مبالغ جرائم رانندگی برای 
کنترل نظم ترافیکی کافی نیست و باید در قوانین زمان و نحوه پرداخت 
این مبالغ نیز تجدیدنظری صورت گیرد تا بازدارندگی تحقق پیدا کند.
در برخی کشورها این سازوکار طراحی شده است که هر ساله همزمان 
با پرداخت مالیات، افراد تمام بدهی های خود را با دولت، مانند جرائم 
راهنمایی و رانندگی تسویه کنند.   از آنجایی که در کشور ما برخی افراد 
برای پرداخت مالیات مستقیما اقدام نمی کنند و از حقوق افراد این مبلغ 
کسر می شود، می توان از روش دیگری استفاده کرد. به عنوان مثال 
می توان هر ساله برای هر پلاک، مجوز تردد صادر کرد. این مجوز به این 
معناست که راننده یا مالک خودرو، برای دریافت مجوز تردد، هر سال 
تمام جریمه ها و سایر هزینه های خودرو را پرداخت می کند.با انجام 
این روش علاوه بر پرداخت جریمه ها می توان از دریافت معاینه فنی 
و انجام بیمه خودرو نیز اطمینان حاصل کرد. به نظر من اگر ابزارهای 
پلیس برای تشخیص جرائم تکمیل شود، حتی اگر میزان جرائم کم نیز 
باشد اما نحوه پرداخت آن مشخص باشد؛ بازدارندگی جرائم نیز رعایت 
می شود.اگر پلیس با جرائم کوچک رانندگان برخورد کند؛ افراد به خود 
اجازه نمی دهند جرائم بزرگ تری در جاده ها مرتکب شوند که تصادفات 

شدیدی را رقم بزنند.

یادداشت

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
درباره اهمیت تامین نان از »آرد کامل« اظهار 
کرد: بر اساس بررسی های انجام شده، بیماری های 
غیرواگیر عامل اصلی مرگ و میر در کشور هستند 
و عوامل متعددی نیز در بروز این بیماری ها نقش 
دارند که ازجمله این موارد می توان به تغذیه، چاقی، 
فشارخون، دیابت، استرس و عدم تحرک اشاره کرد.
دکتر احمد اسماعیل زاده با اشاره به نقش چاقی در 
بروز برخی بیماری های غیرواگیر ادامه داد: مشخص 
است که یکی از مهم ترین عوامل موثر در بروز چاقی 
و بیماری های غیرواگیر، نوع تغذیه و غذای مردم است 

که طی شبانه روز مصرف می کنند. 
با استناد به بررسی های انجام شده در زمینه عوامل 
تغذیه ای موثر در بروز بیماری های غیرواگیر مشخص 
شد که عدم مصرف غلات کامل و یا غلات سبوس دار 
در کشور نقش مهم تری نسبت به موارد تغذیه ای 
دیگر در بروز بیماری های غیرواگیر دارد.مدیرکل دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به اینکه 
قوت اصلی که در ایران مصرف می شود، نان، برنج و 
عمدتا کربوهیدرات های تصفیه شده و بدون سبوس 
است، افزود: عموم مردم در کشور حدود ۶۰ درصد 
کالری دریافتی خود را از کربوهیدرات ها و متاسفانه از 
کربوهیدرات های ناسالم دریافت می کنیم که از غلات 

سبوس دار تامین نمی شوند.
 به همین دلیل نیز سیاست وزارت بهداشت آن است 
که بر سبوس دار کردن غلات به ویژه نان توجه ویژه ای 
داشته باشد.متوسط میزان مصرف روزانه نان هر فرد 
در کشور در نقاط مختلف کشور بین ۲۸۰ تا ۳۳۰ 
گرم است و ما اگر بتوانیم حداقل ۵۰ درصد این 
نان ها را از غلات و آرد سبوس دار برای مردم فراهم 
کنیم، هم می تواند در پیشگیری از بروز بیماری های 
غیرواگیر موثر باشد و هم به واسطه فیبری که از 
طریق این غلات به بدن افراد می رسد در سلامت 

آن ها نقش مهمی ایفا کند.
وی به برخی بیماری های غیرواگیر متاثر از تغذیه 
اشاره کرد و افزود: متاسفانه برخی از بیماری های 
غیرواگیر همچون سرطان کولون و چاقی رشد 
روزافزونی دارند که یکی از دلایل بروز و افزایش آن ها 
عدم مصرف فیبر کافی، عدم تحرک و سایر عادات 
غذایی نامناسب است. بنابراین یکی از مهم ترین 
سیاست های وزارت بهداشت طی دو سال اخیر توجه 
به مسئله »نان کامل« یا به عبارت بهتر نان سالم 

بوده است. 
یعنی هدف این است که آردی که در اختیار نانوایی ها 
قرار می گیرد از نوع سبوس دار باشد.اسماعیل زاده در 
این باره ادامه داد: برای آردهای مصرفی در کشور 
تا کنون بین ۱۷ تا ۲۲ درصد سبوس گیری انجام 
می شود؛ یعنی آردی با درجه استخراج ۷۸ تا ۸۲ 

درصد در اختیار نانوایی ها قرار می گیرد، اما نان 
سالم که استاندارد آن طی سال گذشته توسط اداره 
استاندارد نوشته شد، نانی است که سبوس گیری در 
آن بین ۲ تا ۶ درصد باشد و سبوس آنچنان زیادی 
از آن گرفته نشود؛ این میزان نیز برای از بین بردن 
آلودگی های محیطی روی پوسته و آلودگی با فلزات 
سنگین است. این سبوس ها علاوه بر داشتن فیبر 
کافی، ویتامین ها و املاح کافی را نیز تامین می کنند.
وی افزود: خوشبختانه کمبود ویتامین هایی که در آرد 
سبوس دار وجود دارند در کشور ما احساس نمی شود 
و تمرکز اصلی وزارت بهداشت در مسئله آرد کامل 
بر فیبر و منیزیم است که نقش بسیار مهم تری 
در پیشگیری از بروز بیماری های غیرواگیر دارد و 
می تواند از مقاومت بدن افزاد به انسولین جلوگیری 
کند و به این ترتیب ابتلا به بیماری های مزمن را 

کاهش دهد.

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت پاسخ داد؛

چرا وزارت بهداشت بر سبوس دار کردن »نان« تاکید دارد؟
زهرا آویژگان / گروه جامعه

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبار اخبار 

کد به چرخه تولید  گشت ۴۳ واحد را  باز
در شهرکهای صنعتی استان قزوين

قزوین-مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان قزوین گفت: سال گذشته با 
کد، ۴۳ واحد  شناسایی ۱۶۶ واحد تولیدی و خدماتی بهره بردار را
بهره بردار مجددا راه اندازی شده و به چرخه تولید و فعالیت 

اقتصادی بازگشتند.
به گزارش خبرنگارما، رضا صفاری اظهار کرد: در سال ۱۴٠۲ که به 
عنوان سال مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده بود، ۱۶۶ واحد 

کد شناسایی شدند. تولیدی و خدماتی بهره بردار را
کد  وی افزود: به دنبال این اقدام، ۴۳ واحد تولیدی بهره بردار را
با اشتغال ۵۷٠ نفر که در شهرکها و نواحی صنعتی استان قزوین 
تعطیل شده بودند و با مشکلاتی همچون کمبود نقدینگی و 
سرمایه در گردش، نداشتن بازار فروش، مشکلات خرید مواد 
اولیه، مشکلات قضایی، عدم همکاری بانك در ارائه تسهیلات 
و... مواجه بودند، با مشاوره کارشناسان عارضه یابی، همکاری 
بانک های عامل و دستگاه های خدمت رسان به چرخه تولید و 

ادامه ساخت وساز بازگشتند.
وی محصولات این واحد های تولیدی بهره بردار را شامل کابین 
، انواع دوخت پوشاك، اسکلت فلزی ساختمانی، ورق  آسانسور
کارتن، ظروف یکبار مصرف، خوراك آماده دام، روغن موتور، 
قطعات پلاستیکی پزشکی، میلگرد فولادی، موزایيك و کف پوش، 
جعبه کارتن، سیلیکات سدیم، انواع دوشاخه و سه شاخه برق، 
خوراك آماده آبزیان، ریخته گری چدن، رنگرزی نخ پنبه ای و 
الیاف مصنوعی، چسب، چسب پایه پلی اورتان، نخ پلی استر، 

پودر سنگ، شیرآلات بهداشتی و... برشمرد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قزوین در پایان 
کد و کمك به افزایش  تصریح کرد: احیای واحدهای تولیدیررا
ظرفیت تولید واحدهای صنعتی موجود یکی از راهکارهای 
کید ریيس جمهور و وزیر  تحقق جهش تولید می باشد که مورد تا
صمت نیز است لذا در این راستا برای سال جاری احیای مجدد 
۴۵ واحد برنامه ریزی شده بود و علاوه بر راه اندازي ۴۳ واحد 
کد، تعداد ۴۵ واحد با ظرفیت تولید کمتر از ۵٠ درصد  تولیدی را

نیز ارتقاء پيدا کرده اند.

مسئول امور ورزش هلدینگ پترو پالایش اصفهان خبر داد:

قايان هلدينگ پتروپالايش  صعود تیم فوتسال آ
اصفهان به مسابقات لیگ دسته يك کشور

اصفهان-خبرنگاریادگارامروز : مسئول امور ورزش هلدینگ پترو 
پالایش اصفهان،در گفتگو با واحد رسانه ای روابط عمومی و بین 
الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به برگزاری مسابقات 
انتخابی فوتسال لیگ دسته یک کشور آقایان که از آذر ماه سال 
قبل  با حضور ۲۸ تیم در ۴ گروه شروع شده است افزود:بعد از 
برگزاری مسابقات انتخابی از هر گروه ۲ تیم به مرحله نهایی 

مسابقات راه پيدا کردنند.
 به گزارش واحد رسانه ای روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
،با اشاره به اینکه تیم  پتروپالایش اصفهان،مسعود امامی مهر
پالایشگاه اصفهان نیز دراین مسابقات توانست با کسب امتیازات 
لازم به مسابقات لیگ دسته یک کشور راه پيدا کند افزود: از هر 

گروهی یک تیم به لیگ برتر صعود داشت .
وی بیان داشت:با توجه به اینکه در هفته دوم مسابقات لیگ 
دسته یک کشورهستیم، تیم فوتسال شهدای شهرک شهید 
محمد منتظریدر هفته اول این مسابقات توانست با نتیجه  ۵ به 

۱ در شاهرود به برتری دست یابد.
امامی مهر ادامه داد: در هفته دوم مسابقات لیگ دسته یک 
تیم هلدینگ پتروپالایش اصفهان توانست در زمین یزد ۷ به یک 
به برتری برسد و در هفته آینده نیز با تیم مشهد بازی خواهد 
کید  داشت. مسئول امور ورزش هلدینگ پترو پالایش اصفهان تا
کرد:با پایان مسابقات دور رفت، ۳ بازی دیگر در مرحله برگشت با 
همین تیم ها خواهد داشت  که با برنامه ریزی های انجام شده 
و به کار گیری کادر فنی و امکانات قصد داریم که این تیم را به 

مرحله یک شکوری صعود دهیم .
وی تصریح کرد: تیم فوتسال بانوان هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
نیز به مرحله قرعه کشی راه پيدا کرده و تا چند وقت دیگر 

مسابقات انتخابی بانوان نیز برگزار خواهد شد .
، با اشاره به اینکه تیم هلدینگ پتروپالایش اصفهان،  امامی مهر
در سال ۱۴۰۱  به لیگ ۲کشور صعود داشت که در بخش مسابقات 
اقایان و در آن زمان توانستیم سهمیه لیگ کشوری را کسب کنیم 
افزود: با توجه به هدف گذاری انجام شده توانستیم این سهمیه 
را حفظ کنیم  و در سال ۱۴۰۲ در بین تیم های کشور ماندگار شویم 

و با برنامه ریزی صعود به پلی آپ ولیگ برتر داشته باشیم .

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام:

۱۵۰ میلیارد تومان برای تصفیه خانه فاضلاب 
مهران اختصاص يافت

ایلام- سارامیری، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب ایلام گفت: ۱۵۰ میلیارد تومان برای تصفیه خانه فاضلاب 

مهران اختصاص یافته است.
محمد محمدی با اشاره به ضرورت ارتقای تصفیه خانه فاضلاب 
شهر مهران، افزود: تصفیه خانه فاضلاب مهران در حال حاضر 
از لحاظ فرآیندی کامل است، با عنایت به اینکه در ایام کنگره 
بزرگ اربعین پساب تولیدی به تصفیه خانه فاضلاب شهر مهران 
انتقال داده می شود اما فرایند موجود ظرفیت تصفیه پساب ایام 
مذکور ندارد. سرپرست آبفای استان تصریح کرد: مجوز مدول 
توسعه تصفیه خانه فاضلاب مهران با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد 
تومان از معاون اول رئیس جمهور گرفته شده است. با اخذ ردیف 

اعتباری و تخصیص اعتبار عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.
محمدی در ادامه خواستار مساعدت و همکاری در زمینه 
کید کرد: اتمام و تسریع  تخصیص به موقع اعتبارات شد و تا
پروژه ای آب و فاضلاب مهران نیازمند مساعدت و همکاری 

فرماندار و سایر دستگاه های مرتبط است.

مديرعامل مؤسسه راه سازه قرارگاه خاتم خبرداد:

تخصیص ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار جهت ساخت تقاطع شریعتی خرم آباد

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار یادگار امروز: 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
کیلو ولت آمپر و  )1٠٠kva( از نصب ترانسفورماتورهای
کنتور فهام جهت راه اندازی نیروگاه خورشیدی ۵۰ 

گرس کرمانشاه خبر داد. کیلوواتی در نیروگاه گازی زا
انرژی  داشت:  اظهار  مرادی  محمد  مهندس 
خورشیدی یکی از منابع انرژیهای تجدیدپذیر و از 
مهمترین آنها می باشد که کشور ما با پتانسیل بالا 
در زمینه انرژی خورشیدی معرفی شده و استفاده 
از تجهیزات خورشیدی مناسب بوده که میتواند 

بخشی از انرژی مورد نیاز کشور را تأمین نماید.
وی گفت: ضریب تولید یک کیلووات پنل خورشیدی 
در استان کرمانشاه بطور تقریبی 5 خواهد بود و این 
بدان معنا است که بطور میانگین هر یک کیلو وات 
پنل خورشیدی در طول روز 5 کیلو وات ساعت برق 
تولید می کند که در برخی نقاط استان این عدد 

بیشتر است
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
بیان کرد: این شرکت بر اساس توافق نامه منعقد 
شده با سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره 

وری انرژی ایران مجری طرح خرید تضمینی برق از 
مشترکین در محدوده شبکه تحت پوشش خود می 

باشد.
کید داشت: فرآیند اجرایی خرید تضمینی برق  وی تا
نیروگاه های خورشیدی از مشترکین بر اساس نرم 
افزار مهرسان انجام می گیرد و همچنین هزینه های 
ساخت نیروگاه خورشیدی را بطور کلی می توان به 
سه بخش طراحی، تجهیزات و نصب و اجرا تقسیم 

بندی نمود.
مهندس مرادی در رابطه با طرح احداث سامانه های 
حمایتی خورشیدی بیان داشت: طرح ۵ کیلوواتی 
مصوب معاون اول رئیس جمهور است که بر اساس 
گذشته با حضور  این مصوبه، در مردادماه سال 
نهادهای حمایتی کمیته امداد امام )ره( و سازمان 
بهزیستی، بسیج سازندگی، و شرکت ساتبا )نماینده 
اول  معاون  حضور  در  تفاهم نامه ای  نیرو(  وزارت 
رئیس جمهور مبادله شد. وی افزود: این مصوبه 
کید دارد ۵۵۰ هزار سامانه یا نیروگاه خورشیدی ۵  تأ
کیلوواتی حمایتی در طول ۵ سال توسط نهادهای 
حمایتی طرف تفاهم نامه ساخته شود، در واقع هر 

سال ۱۱۰ هزار نیروگاه خورشیدی با همکاری نهادهای 
حمایتی و البته مساعدت ساتبا به نمایندگی وزارت 
نیرو ساخته می شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
کید داشت: فاز اول نیروگاه  برق استان کرمانشاه تا
های حمایتی با اختصاص سهمیه 5٠٠٠ ساختگاه 5 
کیلوواتی به استان کرمانشاه اختصاص یافته است، 
که با تلاش تمامی دستگاههای ذیربط حدود 2٠٠٠ 
ساختگاه بازدید گردیده و برای 7٠٠ مورد آنها قرارداد 
خرید تضمینی 2٠ ساله بین متقاضی و ساتبا عقد 

گردیده است.

جهت راه اندازی نیروگاه خورشیدی ۵۰ کیلوواتی انجام شد؛

گرس کرمانشاه گازی زا نصب ترانسفورماتور و کنتور فهام در نیروگاه 

 بزرگترين فرش گل خاورمیانه 
ج له های کر در جشنواره لا

کبری، خبرنگار یادگار امروز: عضو شورای شهر کرج  ج- یحیی ا کر
با اشاره به برگزاری جشنواره لاله ها در باغ گل های کرج، خواستار 
کاخ مروارید  گل های داوودی در محدوده  برگزاری جشنواره 

مهرشهر شد.
 علیرضا رحیمی  در حاشیه بازدید از دهمین جشنواره لاله ها که 
گی های  در پارک شهید چمران برگزار شد اظهارکرد: یکی از ویژ
شاخص این جشنواره ایجاد بزرگترین فرش گل در خاورمیانه در 
شهر کرج با مساحت حدود  ۲۷۰۰ مترمربع است. در این جشنواره 
حدود ۵۰۰ هزار گل های لاله با ۳۷ واریته و گل فصلی کاشته شد 

و به ثمر نشست.
رحیمی هدف از برگزاری اینگونه جشنواره ها را افزایش نشاط 
بیشتر  آشنایی  افزود:  و  دانست  شهروندان  بین  اجتماعی 
کرج به عنوان یکی از  که شهر  گل لاله  گل های فصلی و  با 
خاستگاه های ترویج این گل در کشور شناخته شده است و 
نهادینه شدن فرهنگ گل و گیاه و احترام به طبیعت جزو اهداف 

این جشنواره است.
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج گفت: با 
توجه به اینکه حفظ و نگهداری فضای سبز کاخ مروارید برعهده 
شهرداری کرج است مدیریت شهری برنامه ریزی کند تا جشنواره 
گل های داوودی در فصلی مناسب در این نقطه از سطح شهر با 

توجه به تردد بهتر برگزار شود.
رحیمی از ترافیک ایجاد شده در محدوده پارک شهید چمران 
کرج- قزوین را از مشکلات و معضلات  گاهاَ اتوبان تهران-  و 
جشنواره لاله عنوان و بیان کرد: با توجه به استقبال و بازدیدهای 
فراستانی و همچنین بازدید سفیر ونزوئلا و تیم همراه از این 
جشنواره، در حوزه گردشگری و شناساندن شهر کرج می توان 

نقش آفرینی کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان قزوین اعلام کرد: 

رهاسازی آب سد نهب با هدف بهره برداری 
کشاورزان پايین دست

آب  شرکت  مدیرعامل  مرادی،خبرنگاریادگارامروز:  قزوین- 
منطقه ای استان قزوین از رها سازی آب سد نهب با هدف 

استفاده و بهره برداری کشاورزان پایين دست این سد خبر داد.
به گزارش خبرنگارما؛ منصور ستوده با اعلام این خبر اظهار 
داشت: با هماهنگی های بعمل آمده با مسئولین استانی، آب 
سد نهب جهت آبیاری اراضی کشاورزی و باغات پایين دست  

کستان و بوئین زهرا رها سازی شد. شهرستان های تا
ستوده افزود: کاهش میزان بارندگی ها و بروز پدیده خشکسالی 
در  برداشت  میزان  افزایش  همچنین  و  اخیر  سال  چند  در 
بالادست رودخانه ها سبب محدودیت منابع آبی شده لذا 
سازگاری با کم آبی در کنار مدیریت و صرفه جویی در مصرف آب 

از اهمیت بالایی برخوردار می باشد.
وی بیان کرد: انتظار می رود کشاورزان منطقه با استفاده از شیوه 
های نوین آبیاری و همچنین رعایت الگوی مصرف، شرکت آب 
منطقه ای قزوین را در مدیریت و توزیع عادلانه منابع آبی یاری 
رسانند. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین یادآور شد: سد 
نهب با هدف بهبود آبیاری 368٠٠ هکتار از اراضی پائین دست در 
تلفیق با منابع آب زیرزمینی، تغذیه مصنوعی آبخوان، تامین حق 
آبه محیط زیست و کنترل سیلاب های فصلی رودخانه احداث 

شده است.
وی همچنین تصریح کرد: تقسیم آب سد نهب برای اراضی پایين 
دست براساس تقسیم نامه موجود و حق آبه های قدیمی انجام 
پذیرفته و بدنبال آن هستیم تا با همکاری کلیه بهره برداران و با 
توجه به میزان آب ذخیره شده در سد، با رعایت عدالت و انصاف 

آن را توزیع نمایيم. 
ستوده در پایان با اشاره به آخرین وضعیت پيشرفت این پروژه 
گفت: عملیات اجرایی سد نهب در سال گذشته پایان یافته و 
این سد آماده بهره برداری می باشد همچنین کانال اصلی شبکه 
آبیاری سد نهب نیز در حال حاضر حدود 65 درصد پيشرفت 
، این  فیزیکی داشته و در صورت تخصیص اعتبارات مورد نیاز

شبکه نیز تکمیل و به بهره برداری می رسد.

کنتور آب در استان بوشهر  بیش از 18 هزار 
تعويض شد

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل 
با  سال 14٠2  در  گفت:  بوشهر  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت 
شناسایی 8٠ هزار و 335 کنتور خراب نسبت به تعویض 18 هزار 

و 242 کنتور اقدام شد.
ابوالحسن عالی گفت: در طرح تعویض کنتورهای فرسوده در 
سال جاری نیز حسب میزان اعتبار ابلاغی بخشی از کنتورهای 

معیوب تعویض خواهد شد.
وی بیان کرد : یکی از عوامل اصلی در هدر رفت آب فعالیت 
کنتورهای معیوب و فرسوده است که بر همین اساس و با هدف 
مدیریت توزیع آب ساماندهی این دسته کنتورها با جدیت تمام 

دنبال می شود.
عالی ادامه داد: در سال 14٠2 همچنین تعداد 12 هزار و 897 
مشترک به شمار مشترکان آب اضافه شد که با ساز و کار ترسیم 
گذاری انشعابات جدید در کمترین زمان ممکن  شده فرایند وا
بوشهر  استان  و فاضلاب  آب  انجام شد. مدیرعامل شرکت 
اظهار کرد: در حوزه آب نصف شدن بارش ها و نزولات آسمانی 
ایجاب کرده مشترکان هم استانی رعایت مصرف بهینه آب را 
در اولویت های راهبردی خود قرار دهند چرا که در نبود رویکرد 
مسئولانه در مصرف روند تامین آب مشترکان را با مشکل مواجه 
می کند. وی در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: در 
سال 14٠2، تعداد 2 هزار و 479 انشعاب فاضلاب در استان بوشهر 
نصب شده که با ورود پروژه فاضلاب شهرهای بوشهر، گناوه 
شمار مشترکان جدید در سال جدید افزایش قابل توجهی پيدا 

می کند.
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شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: 
سید علیرضا حمیدی مدیر کل بنیاد 
مسکن استان فارس با ارائه گزارشی 
ملی  نهضت  طرح  پيشرفت  روند  از 
 : آور شد  یاد  استان  این  مسکن در 
شمار متقاضیان و افراد ثبت نام شده 
در این حوزه افزایش یافت. نهضت ملی 
مسکن در شهرها و روستاهای فارس 
پرشتاب و پيشران توسعه است ، سال 
جهش تولید در مسکن ملی در استان 
فارس ، سال افزایش مشارکت و توسعه 

روستایی قلمداد می شود. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن 
استان فارس ، سید علیرضا حمیدی 
مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در 
جریان برگزاری تور خبری بازدید از طرح 
های مسکن شهری و روستایی شیراز در 

گفتگو با خبرنگاران ابراز داشت :  استان 
فارس رتبه نخست کشور در تامین زمین 
نهضت ملی مسکن را دارد ، با مشارکت 
منابع طبیعی و راه و شهرسازی، فارس 
در  را  زمین  قطعات  تامین  بیشترین 
کشور انجام داده است در عین حال 

استان فارس بیشترین کمبود زمین هم 
در این طرح دارد ، سهیمه زمین برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
روستاهای فارس ۳۰ هزار قطعه است 
البته برنامه ما برای تامین ۶۰ هزار قطعه 
کید دارد که  است ،  استاندار فارس تا

این تامین قطعات زمین روستایی به 
۱۲۰ هزار قطعه افزایش یابد . 

با  این  بر  بنا  افزود:  حمیدی  دکتر 
یک ظرفیت تعهد ۴ برابری نسبت به 
مسکن  ملی  نهضت  کار  اولیه  تعهد 
در روستاهای فارس دنبال می شود ، 
که  در روستاهای مستعد و مناطقی 
این طرح  قرار دارند  در حریم شهر 
اجرایی می شود ، قرار بر این است که 
۳۰ هزار قطعه زمین نهضت ملی مسکن 
منابع  از  فارس  استان  در  روستایی 
طبیعی و راه و شهرسازی دریافت کنیم 
و کار نهضت ملی مسکن کلید بخورد 
کنون در روستای  کار آماده سازی ا   ،
گیاه زار شیراز در حال انجام است و در 
۲۵ هکتار کار آماده سازی شروع شده 

است. 

مدیر کل بنیاد مسکن استان اعلام کرد :

 نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاهای فارس پرشتاب و پیشران توسعه

ارومیه- مینااصلانی، خبرنگار یادگار 
امروز:  فرمانده انتظامی آذربایجان غربی 
از توقیف یک دستگاه لندکروز به صورت 
قاچاق به ارزش تقریبی ۶۰ میلیارد ریال 
در گمرگ تمرچین با عملیات ماموران 

پلیس امنیت اقتصادی  خبر داد.
سردار رحیم جهانبخش خاطرنشان 
کرد: یک دستگاه لندکروز به صورت 
قاچاق به ارزش تقریبی ۶۰ میلیارد ریال در گمرگ تمرچین با عملیات ماموران 

پلیس امنیت اقتصادی توقیف شد.
در این بازه زمانی یک هزار و ۴۳۵ حلب )۱۰ تُن و ۴۷۰کیلو گرم( روغن جامد فاقد 
مجوز و قاچاق نیز در ایستگاه بازرسی شهید رجایی شهرستان بوکان توسط 
پلیس این شهرستان به ارزش تقریبی ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کشف شد. 
 وی ادامه داد: شهروندان در صورت اطلاع از هر گونه فعالیت غیرقانونی، مراتب 
ع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند و همچنین شماره  را در اسر
تلفن ۱۹۷ پلیس آماده دریافت نظرات، پيشنهادات و تقدیر شما همشهریان 

عزیز از عملکرد پلیس است.

بندرعباس- خاندل، خبرنگار یادگار 
امروز: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از تکمیل ساخت آب شیرین 
کن کاشی کرتی لیردف در شرقی ترین 

نقطه شهرستان جاسک خبر داد.
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه این 
پروژه دغدغه آبفا را در این منطقه کم 
خواهد کرد، افزود: عملیات اجرایی این 

پروژه تابستان سال گذشته با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شد و در 
کمتر از یک سال و پيش از فصل گرما به پایان رسید.

وی با تقدیر از نگاه مثبت دولت به خرید تضمینی آب از آب شیرین کن ها، 
تصریح کرد: با پيگیری های استاندار هرمزگان و همچنین تلاش های سرمایه 
گذار آب شیرین کن، این پروژه در مراحل نهایی است و طی روزهای آینده وارد 
مدار بهره برداری خواهد شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان افزود: 
این آب شیرین کن 33٠٠ متر مکعبی برای تامین نیاز آبی جمعیتی بالغ بر 13 
هزار و 621 نفر در یک شهر و 23 روستا شرق جاسک هدف گذاری شده است 

که می تواند به پایداری وضعیت آب این مناطق کمک کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

 آب شیرين کن کاشی کرتی جاسک 
بزودی وارد مدار تولید می شود

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی خبرداد:

 توقیف يک دستگاه لندکروز میلیاردی 
در تمرچین

خرم آباد- فائزه میردریکوندی، خبرنگار 
یادگار امروز: مدیرعامل مؤسسه راه سازه 
قرارگاه خاتم گفت: تا کنون ۱۳۰ میلیارد 
تومان برای احداث تقاطع غیرهم سطح 
»شریعتی« شهدای جاوید الاثر خرم آباد 

هزینه شده است.
مدیرعامل مؤسسه راه سازه قرارگاه خاتم 
گفت :  محمدرضا هادوی در این باره 
باتوجه  به طرح توسعه، محدودیت ها 
و کوهستانی بودن خرم آباد به طورقطع 
کردن  مدیریت   سمت وسوی  به  باید 
که  کرد  خیابان های این شهر حرکت 
که در تقاطع ها  یکی از راه ها این است 
بتوان با استفاده از پل های یک سطحی، 
دوسطحی و … ترافیک را هدایت و روان 
کرد. وی دررابطه  با ضرورت احداث پل 
روگذر در خیابان »شریعتی« شهدای 
جاوید الاثر خرم آباد، افزود: در راستای 
روان شدن مسیر ترددها و ترافیک موجود 
در خیابان »شریعتی« این شهر، طبق 

اولویت های مدنظر گرفته شده احداث 
این تقاطع ضروری و جز اولویت های 
که یکی از  شهر به حساب می آید؛ چرا
خیابان های پرتردد داخل شهری است 
و در فصول خاص مسافرانی از خارج 
استان از طریق این خیابان وارد شهر 
خرم آباد می شوند و یکی از شریان های 
اصلی شهر است؛ بنابراین در تقاطع های 

اصلی مانند خیابان »شریعتی« به طور 
قطع باید به دنبال پل های روگذر باشیم. 
مدیرعامل مؤسسه راه سازه قرارگاه خاتم 
)ص( ،گفت: یکی از مزایای روگذر این 
که در این مسیر محل ترددها  است 
به صورت دوربرگردان، چپ گرد، راست گرد 
امام  میدان  از  مستقیم  به صورت  و 
کوی فلسطین  خمینی )ره( به سمت 

ایجاد شده است و باید به این نکته مهم 
توجه کرد که آثار باستانی »سنگ نوشته« 
در فاصله بسیار کمی از این پروژه قرار 
، زیرگذر احداث  گر به جای روگذر دارد و ا
را  مشکلاتی  و  محدودیت ها  می شد 
به وجود می آورد و باتوجه به اختلاف 
سطح و مبلمان شهری می توان یک 
دید خرم آباد شناسی داشته باشیم. وی 
دررابطه با نوع سازه این پروژه، افزود: این 
پروژه ترکیبی از سازه های بتونی و فلزی 
است و بر اساس جانمایی نقشه سازه 
که مدنظر گرفته شد، طول این روگذر 
۳۷۰ متر با پنج نقطه حفاری به عنوان 
فونداسیون سازه و با اوج ارتفاعی ۶ و 
نیم متر است که از زیر آن تردد صورت 
می گیرد و شیب پروژه ۷.۹ درصد، عرض 
تمام شده به صورت مایل ۱۶.۲۰ متر و 
به صورت عمود ۱۵.۲۵ متر است، در هر 
باند 2 لاین رفت و2 لاین برگشت داریم 

که هر لاین ۷.۱۰ متر است.
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نماینده پرافتخار سنگین وزن کشتی فرنگی ایران 
به سومین مدال طلای خود در رقابت های قهرمانی 
آسیا دست یافت. در آخرین مبارزه رقابت های ۵ 
وزن نخست کشتی فرنگی قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ 
در بیشکک قرقیزستان، امین میرزازاده نماینده 
وزن ۱۳۰ کیلوگرم ایران و دارنده مدال های طلا 
و نقره جهان، طلای بازی های آسیایی و ۲ مدال 
طلای قهرمانی آسیا، در دیدار فینال مقابل کیم 
مین سئوک از کره جنوبی به روی تشک رفت و 
در پایان با نتیجه قاطع ۵ بر صفر به برتری رسید 
و برای سومین مرتبه صاحب مدال طلای آسیا 
شد.چهره پرافتخار کشتی  ایران و ملقب به تانک 
بختیاری، پیش از این در دور نخست استراحت 
کرد، سپس با نتیجه ۸ بر صفر اسلام جان رحمت 
اف از ازبکستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایی رفت. وی در مرحله نیمه نهایی نیز مقابل 

ارلان ماناتبکوف از قرقیزستان در مدت زمان 
یک دقیقه و ۴۴ ثانیه با امتیاز عالی ۹ بر صفر به 

برتری رسید و راهی فینال شد.
پیش از این ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم 
صاحب مدال طلای آسیا شد، پویا دادمرز نماینده 
وزن ۵۵ کیلوگرم ایران به مدال نقره رسید و 
ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم نیز صاحب 
مدال برنز شد. امیر عبدی در وزن ۷۷ کیلوگرم 
نیز از رسیدن به مدال بازماند.به این ترتیب تیم 
ملی کشتی فرنگی ایران در پایان رقابت های ۵ 
وزن نخست قهرمانی آسیا صاحب ۲ مدال طلا، 

یک نقره و یک برنز شد.
رقابت های ۵ وزن دوم کشتی فرنگی قهرمانی 
آسیا نیز از صبح امروز)سه شنبه( آغاز می شود و 
نمایندگان ایران به مصاف رقبای خود خواهند 

رفت.

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی دیدارهای خود در لیگ 
برتر را پیگیری می کند  که دو مدافع  این تیم در امر 
گلزنی موفق تر از سایر بازیکنان و حتی مهاجمان بوده اند.  
تیم فوتبال پرسپولیس فصل بیست و سوم را با هدایت 
یحیی گل محمدی آغاز کرد اما عمر حضور این مربی در 
پرسپولیس تا نیم فصل اول بیشتر نبود و پس از استعفای 
او، مدیران باشگاه »اوسمار لوس ویه را« دستیار برزیلی 
اش را به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس معرفی کردند. 
پرسپولیس در نیم فصل دوم به مراتب آمار بهتری نسبت 
به نیم فصل اول از خود نشان داده به طوری که شاگردان 
اوسمار با ۴۹ امتیاز و تنها به دلیل یک امتیاز کمتر نسبت 
به استقلال تهران در رده دوم جدول قرار دارند و در فاصله 
۷ هفته تا پایان مسابقات، آنها امیدوارند تا بتوانند همانند 
فصل گذشته بار دیگر عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. 
شهاب زاهدی که در ابتدای فصل راهی پرسپولیس شده 

بود در نیم فصل اول موفق شد برای این تیم ۶ گل به ثمر 
برساند و بهترین گلزن تیمش شد اما این مهاجم در نقل و 
انتقالات زمستانی با پیشنهاد باشگاه آویسپا فوکوئوکا ژاپن 
مواجه شد و تصمیم گرفت تا با جدایی از جمع سرخ ها 
فوتبال خود را در شرق آسیا دنبال کند. در حال حاضر 
»گئورگی گولسیانی« و محمدحسین کنعانی زادگان دو 
مدافع پرسپولیس به عنوان بهترین گلزنان این تیم شناخته 
می شوند؛ گولسیانی که در غیاب مرتضی پورعلی گنجی 
به عنوان مهره ثابت خط دفاعی پرسپولیس شناخته شد 
توانسته در این فصل ۵ گل برای تیمش به ثمر برساند و 
در طرف مقابل کنعانی زادگان که در اواخر نیم فصل اول 
نیمکت نشین شده بود، با حضور اوسمار در قامت سرمربی 
پرسپولیس بار دیگر به ترکیب اصلی راه پیدا کرد و توانسته 
تاکنون ۴ بار دروازه حریفان را باز کند و در رده دوم برترین 

گلزنان این فصل پرسپولیس قرار گرفته است.

ورزش - سلامت

نقش پررنگ مدافعان پرسپولیس درگلزنیهت تریک تانک بختیاری در کشتی فرنگی قهرمانی آسیا
 تازه واردهاموفق تر از قدیمی ها

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با بیان این 
که آبی پوشان شانس اول قهرمانی هستند و 
با تمرکز و دوری از حاشیه می توانند به این 
مهم برسند گفت: اختلافی که بین مدیرعامل 

وسرمربی بود به تیم لطمه زد.

سعید مراغه چیان در خصوص عملکرد استقلال برابر 
آلومینیوم اراک گفت: استقلال همانند دور رفت با یک 
گل آلومینیوم را شکست داد تا صدرنشینی خود را 
حفظ کند ، آلومینیوم اراک بازی خوبی از خود ارایه 
کرد و حسینی نشان داد که مربی با دانشی است اما 
اعتقاد دارم آلومینیوم به تجربه و عملکرد خوب خط 

دفاعی استقلال بازنده از زمین خارج شد.
وی ادامه داد : استقلال بر خلاف بازی با مس در تمام 
خطوط عملکرد خوبی داشت خصوصا در خط دفاع 
که انسجام تیمی خوبی داشت و اجازه نداد دروازه باز 
شود البته نباید از نمایش خوب حسینی هم به سادگی 
بگذریم که کاپیتان استقلال در حال حاضر آماده ترین 

دروازه بان فوتبال ایران است.
کارشناس فوتبال در ادامه تاکید کرد: با توجه به 
اختلاف یک امتیازی سرخابی ها در بالای جدول اگر 
استقلال در دیدارهای آینده مرتکب اشتباه شود و 
برنده از زمین خارج نشود صدر را از دست خواهد داد 
بنابراین بازیکنان استقلال باید بدون لغزش و اشتباه 
بازی کنند تا بتوانند نتیجه مطلوب را کسب کرده تا 

همچنان صدرنشین لیگ باقی بمانند.
مراغه چیان با ابراز رضایت از عملکرد بلانکو در هفته 
های اخیر گفت: بلانکو یکی از بهترین های استقلال 
است که هم گل های خوبی به ثمر می رساند و هم 
بازی سازی خوبی انجام می دهد. گل زنی خوب او در 
هفته های اخیر نشان از آمادگی کامل این بازیکن دارد 
که اگر خیلی زودتر پای او به گل زنی باز می شد بطور 

حتم امروز یکی از مدعیان آقای گلی در لیگ بود.
کارشناس فوتبال در خصوص تداوم اختلاف مدیر 

عامل و سرمربی تصریح کرد: اختلاف این دو از ابتدای 
فصل وجود داشته و تمامی هم ندارد که فقط به 
استقلال ضربه خواهد زد ، در این هفته های پایانی 
لیگ که فوق العاده حساس هم شده بهتر است این 
اختلافات کنار گذاشته شود ، مدیر عامل استقلال 
تعامل بیشتری با کادر فنی داشته باشد تا تیم بتواند 
با آرامش و بدون استرس هفته های پایانی لیگ را با 
پیروزی مقابل حریفان به پایان برساند و قهرمان لیگ 

بیست و سوم شود .

مراغه چیان در خصوص دیدار روز جمعه استقلال برابر 
شمس آذر قزوین گفت: این دیدار یکی سخت ترین 
بازی های استقلال خواهد بود آبی ها باید با حمایت 
هواداران برنده از زمین خارج شوند ، نکونام به خوبی 
آگاه است که از دست دادن امتیاز یعنی خداحافظی با 
صدر جدول بنا بر این لازم است تا بهترین ها را مقابل 
شمس آذر به میدان بفرست و از بازیکنانش بخواهد 
از موقعیت های که به دست می آورند نهایت استفاده 
را برده و دروازه حریف را باز کنند تا پیروز از میدان 

خارج شوند و صدر را حفظ کنند.
کارشناس فوتبال در خصوص واگذاری سرخابی ها 
به دو بانک  گفت: سالهاست که قرار شده این دوتیم 
خصوصی شوند ولی هرگز چنین اتفاقی نیفتاده و تنها 
در حد حرف بوده ، البته خوب است که این دوتیم 
خصوصی اداره شوند اما برای خصوصی شدن باید ابزار 
لازم وجود داشته باشد که متاسفانه این دوتیم شرایط 

امکانات یک تیم حرفه ای را ندارند.
کارشناس فوتبال در پایان و در پاسخ به این پرسش 
که چه عواملی باعث قهرمانی استقلال در پایان فصل 
خواهد شد تاکید کرد : یکدل بودن و صمیمیت در 
مجموع یک تیم یکی از دلایل اصلی قهرمانی است 
، آرامش و دور شدن از حاشیه ها ، ارایه بازی های 
منطقی ، دست کم نگرفتن حریف و حمایت هواداران 
عواملی هستند که میتواند ضامن قهرمانی در لیگ 

باشد.

متخصص زنان و زایمان و نازایی دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به اینکه 
بسیاری از زنان در طی دوران بارداری اصرار 
دارند موهایشان را رنگ کنند، ناخن بکارند یا 
لیز انجام دهند، هشدار داد: در دوران بارداری 
زیباتر شدن،  برای  اقدامات غیرضروری  برخی 
می تواند تاثیر نامطلوبی روی مادر و جنین 

بگذارد. 

متخصص زنان و زایمان و نازایی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی با اشاره به اینکه بسیاری از زنان در طی 
دوران بارداری اصرار دارند موهایشان را رنگ کنند، 
ناخن بکارند یا لیز انجام دهند، هشدار داد: در دوران 
بارداری برخی اقدامات غیرضروری برای زیباتر شدن، 

می تواند تاثیر نامطلوبی روی مادر و جنین بگذارد.
دکتر زهرا نائیجی درباره برخی اقدامات زیبایی غیر 
ضروری و ممنوع برای زنان توضیحاتی داد و اظهار 
کرد: دوران بارداری یکی از دوره های حساس و 
پراهمیت زندگی مادر و جنین است و اقدامات زیبایی 
در بارداری باید با دقت و حساسیت بیشتری انجام 

شود.

ë آیا تزریق ژل و کلاژن در بارداری مضر است؟
وی با اشاره به اینکه یکی از مراقبت های زنان باردار 
در دوره حساس بارداری برای محافظت از جنین، 
انجام ندادن برخی از مراقبت های زیبایی و یا تغییرات 
در پوست و مو است که از ممنوعیت های زیبایی در 
بارداری محسوب می شود، در پاسخ به این سوال که 
آیا تزریق ژل و کلاژن در بارداری مضر است؟ افزود: 
برخی زنان از ژل و فیلر به عنوان یکی از روش های 
رفع چین و چروک پوست استفاده می کنند؛ یکی از 
کاربردهای تزریق ژل زیبایی، جوانی و حجم دهی به 
صورت و رفع آثار پیری و یا پیشگیری از آن است 
نکته اینجاست که تزریق کلاژن به پوست یک روش 
آسان، بی خطر و غیر تهاجمی است که همیشه 
نتایج مثبتی به دنبال دارد اما حدود سه درصد از 
مردم به کلاژن حساسیت دارند و با تزریق آن دچار 
خارش، درد مفاصل و تورم می شوند. به گفته این 
عضو هیات علمی دانشگاه قبل از تزریق کلاژن باید 
ابتدا تست کلاژن صورت گیرد و اگر فرد پس از چهار 
ماه واکنشی نسبت به آن نشان نداد، می تواند این 
تزریق را انجام دهید ضمن اینکه پزشکان و جراحان 
پلاستیک به هیچ عنوان اجازه انجام این تست را به 

زنان باردار نمی دهند. 
دکتر نائیجی با بیان اینکه یکی از مواد تشکیل 
دهنده ی ژل ها، اسید هیالورونیک است که به طور 
طبیعی در بدن نیز تولید می شود، اضافه کرد: ژل های 
تزریق شده در بدن حرکت نمی کنند و درصد جذب 
ژل در جریان خون نیز اندک است، به همین خاطر 
به نظر نمی رسد که تزریق ژل در بارداری برای زنان 

باردار و جنین خطر آفرین باشد اما توصیه می شود 
در دوران بارداری از تزریق ژل خودداری شود و زنان 
باردار تزریق ژل را به زمانی بعد از اتمام دوران بارداری 
و شیردهی موکول کنند تا تمامی جوانب ایمنی برای 

مادر و جنین رعایت شود.
متخصص زنان و زایمان دانشگاه با تاکید بر اینکه 
اگر مدت کوتاهی پس از تزریق فیلر باردار شدید، 
کوچکترین موردی برای نگرانی وجود ندارد، اضافه 
کرد: تزریق فیلر قبل از سلامت جنین اقدام به 

بارداری را به خطر نمی اندازد.

ë آیا تزریق بوتاکس در بارداری مضر است؟
وی درباره تزریق بوتاکس در بارداری نیز توضیحاتی 
داد و گفت: برای صاف کردن پوست و از بین بردن 
چین و چروک ها از تزریق بوتاکس یا سم بوتولونیوم 
استفاده می شود، بوتاکس سم است و تزریق بوتاکس 
در بارداری به هیچ عنوان توصیه نمی شود، سم بوتاکس 
بر انتهای اعصاب شما اثر گذاشته و با از بین بردن اثر 
میانجی های عصبی از انقباض عضلاتی که باعث ایجاد 
چین و چروک در صورت می شود جلوگیری می کند. 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
هشدار داد: تزریق بوتاکس در دوران حاملگی ممکن 
است عوارضی مانند زایمان زودهنگام، کاهش وزن 
جنین در هنگام تولد، محدودیت رشد داخل رحمی و 

حتی مرگ جنین را به همراه داشته باشد.
دکتر نائیجی با بیان اینکه اگر قبل از بارداری یا پایان 
سه ماهه اول حاملگی بدون اینکه از بارداری خود 
مطلع باشید، تزریق بوتاکس انجام داده اید، خطر کمی 
جنین شما را تهدید می کند اضافه کرد: با یک تک 
دوز تزریق زیر پوستی، بوتاکس وارد سیستم گردش 
خون نمی شود و معمولا اثری بر جنین ندارد بنابراین 
نگران نباشید اما بعد از اینکه از بارداری خود مطلع 

شدید به هیچ عنوان بوتاکس تزریق نکنید.

ë خطر تاتو در دوران بارداری
متخصص زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی شهید 

بهشتی با تاکید بر اینکه زنان باردار در دوران بارداری 
نباید تاتو انجام دهند ادامه داد: در دوران بارداری، 
جریان و حجم خون در بدن افزایش می یابد، برای 
تاتوکردن آرایشگر جوهری را با سوزن به لایه های 
خارجی پوست وارد می کند، لایه های پوست در 
دوران بارداری متورم و پرآب هستند اما پس از آن 
تورم پوست از بین می رود، بنابراین ضمن اینکه محل 
جوهر و خطوطی که آرایشگر کشیده، تغییر می کند، 
وارد شدن این مواد به جریان خون می توان برای مادر 

و جنین خطرآفرین باشد.
ممنوعیت لیزر درمانی در دوران بارداری یکی دیگر از 
مواردی بود که دکتر نائیجی به آن پرداخت و افزود: 
در دوران بارداری پوست زنان  باردار حساس تر از 
هر زمان دیگری است بنابراین انجام لیزر درمانی که 
برای از بین بردن لکه های قهوه ای یا قرمز و خال های 
پوستی کاربرد دارد، در این دوران مطلقا ممنوع است 
ضمن اینکه زنان باردار نباید برای از بین بردن موهای 

زائد از لیزر درمانی استفاده کنند.

ë  خطرات مانیکور و پدیکور، کاشت ناخن و
لاک زدن در بارداری

وی با بیان اینکه مانیکور یکی از روش های مراقبتی 
زیبایی برای دست ها، انگشت های دست و ناخن های 
دست است که شامل مراحل مختلفی مانند سوهان 
کشیدن و شکل دادن به ناخن، برداشتن پوست 
اضافی و سایر اقدامات زیبایی می شود، ادامه داد: 
انجام مانیکور یا پدیکور در دوران بارداری مشکلی 
ایجاد نمی کند ولی نکته اینجاست که برای انجام این 
روش در دوران بارداری حتما توجه کنید که آرایشگر 
وسایل خود را بعد از اتمام کار هر مشتری استریل 
کند و یا وسایل مانیکور و پدیکور خودتان را از منزل 
ببرید تا به عفونت پوستی دچار نشوید همچنین به 
این نکته توجه کنید که بوی مواد مانیکور و پدیکور 

سبب سردرد و تهوع در بارداری می شود.
وی به زنان باردار توصیه کرد: در دوران بارداری بعد از 
مرتب کردن ظاهر ناخنتان لاک نزنید زیرا فتالات های 

لاک ممکن است سبب بروز نواقص مغزی در جنین 
شود، مواد شیمیایی موجود در لاک ناخن، لاک پاک 
کن و مانند آن، یعنی متیل متاکریلات و استونیتریل 
)ماده شیمیایی که بعد از بلع به سیانید تجزیه می 
شود(، خطرناک هستند و می توانند مشکلات زیادی از 
جمله سوزش پوست، درماتیت تماسی، بثورات جلدی 
و یا مسمومیت های خطرناک ایجاد کنند، ضمنا از 
محلول های تقویت کننده و مرطوب کننده برای 
رفع خشکی و شکنندگی ناخن های خود در بارداری 

می توانید استفاده کنید.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با اشاره به اینکه کاشت ناخن نیز به طور مستقیم 
سلامت زنان باردار یا جنین را تهدید نمی کند عنوان 
کرد: بهتر است در دوران بارداری از کاشت ناخن 
خودداری کنید زیرا هر عامل شیمیایی می تواند 
روند رشد و تکامل سلول ها را تحت تاثیر قرار داده 
و نتایج نامناسبی را به دنبال داشته باشد، همچنین 
اگر در طول بارداری مکررا در معرض حلال های مورد 
استفاده در کاشت ناخن قرار بگیرید روی رشد جنین 
تاثیر گذاشته و احتمال تاخیر در رشد و اختلالاتی در 

یادگیری را ایجاد خواهد کرد.

ë رنگ کردن مو در دوران بارداری
وی با اشاره به اینکه رنگ مو ترکیبی از موادشیمیایی 
مختلف است و بیشتر پزشکان توصیه می کنند که 
زنان باردار در سه ماهه اول بارداری که زمان شکل 
گیری جنین و پیشرفت سلول های اولیه جنین است، 
موهای خود را رنگ نکنند خاطرنشان کرد: بهتر است 
در صورت لزوم از رنگ موهای طبیعی که فاقد مواد 

شیمایی است در ماه های بالاتر استفاده کنید.

ë  مضرات استفاده از روشن کننده پوست در
بارداری

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با بیان اینکه در دوران بارداری برای روشن شدن 
پوست خود نباید از روشن کننده های پوست 
مانند هیدروکوئینون استفاده می کنند، گفت: 
هیدروکوئینون ضایعات رنگدانه ای را درمان و از 
تولید ملانین جلوگیری می کند،  45 تا 35 درصد 
از هیدروکوئینون در هنگام استفاده موضعی جذب 
می شود و استفاده از آن در بارداری ممکن است 
عوارضی مانند بروز نقص های از بدوتولد و وزن پایین 

نوزاد در پی داشته باشد.

ë در دوران بارداری از عطر استفاده کنیم؟
دکتر نائیجی با بیان اینکه استفاده از عطر برای 
خوشبو شدن بدن در دوران بارداری به مادر و جنین 
آسیب نمی رساند، یادآور شد: البته زنان بارداری که به 
بوی عطر حساسیت دارند و دچار آسم و تنگی نفس 

می شوند، نباید از عطرها استفاده کنند.

سلامت

سخت ترین بازی پیش روی استقلال است 

زخم کاریِ آبی ها 

بایدها و نبایدهای اقدامات زیبایی در بارداری

ناهید کیانی طلایی شد 

پایان رقابت های تکواندو صربستان
 با یک طلا و یک برنز 

در آخرین روز دیدارهای تکواندو 
آزاد صربستان، ناهید کیانی با 
غلبه بر حریفان خود به مدال 

طلای این رقابت ها رسید.
سعیده نصیری دیگر نماینده ایران  

موفق به کسب مدال برنز شد. 
رقابت های  دوره  یکمین  و  بیست 
آزاد صربستان که از روز جمعه 
۲۴ فروردین در شهر بلگراد آغاز 
شده بود، روز یکشنبه ۲۶) فروردین ماه( با شناخت برترین های تمامی 

اوزان رده سنی بزرگسالان به پایان رسید.
سعیده نصیری در وزن ۴۹- کیلوگرم بعد از یک دور استراحت 
»سوفرادا کیسکالت« از آلمان را ۲ بر یک شکست داد و در دیدار بعدی 
مقابل »لنا استاکوویچ« حریف عنوانداری از کرواسی مبارزه کرد و در 
یک پیکار حساب شده ۲ بر یک پیروز و راهی مرحله نیمه نهایی شد. 
نصیری در این مرحله برابر »آدریانا سروزو ایگلسیاس« از کشور اسپانیا 
رو به رو شد و نهایتا با وجود ارائه نمایشی قابل قبول برابر نایب قهرمان 
المپیک توکیو و دارنده مدال برنز ۲۰۲۳ جهان با نتیجه ۲ بر یک باخت 

و به نشان برنز بسنده کرد.
ناهید کیانی دختر المپیکی کشورمان، در وزن ۵۳- کیلوگرم بعد از 
یک دور استراحت، »چوتیکان« از تایلند را ۲ بر یک شکست داد. وی 
در ادامه »سارا الهلوانی« از ایتالیا را ۲ بر صفر از پیش رو برداشت و 

راهی مرحله نیمه نهایی شد. 
نماینده ایران در این مبارزه مقابل »آوداگیج« از بوسنی و هرزگوین با 
نتیجه ۲ بر یک به برتری دست یافت و تنها فینالیست ایران در این 

رویداد شد.
 کیانی در دیدار نهایی برابر »هرونووا« از جمهوری چک با نمایشی 
دیدنی دو بر صفر و با نتایج ۱۸ بر صفر و ۲۰ بر صفر بع برتری رسید 

و نشان طلا را با اقتدار بر گردن آویخت.
اما در سایر اوزان و در وزن ۶۲- کیلوگرم الهام حقیقی ابتدا برابر 
»کریستینا گاسپا« از ایتالیا پیروز شد سپس »آتناسوا« از بلغارستان 

را شکست داد.
 وی در ادامه و برابر »میلانا« نماینده مقدونیه ناکام ماند و در ۲ راند 

باخت و حذف شد. 
ساغر مرادی دیگر نماینده ایران در همین وزن با واگذاری نتیجه برابر 

حریفی از کرواسی از دور رقابت ها کنار رفت.
در وزن ۴۶- کیلوگرم معصومه رنجبر دیدار اول خود مقابل نماینده 
جمهوری آذربایجان را با پیروزی پشت سر گذاشت اما مقابل نماینده 

تایلند شکست خورد و حذف شد.
 در وزن ۶۷- کیلوگرم یلدا ولی نژاد پس از پیروزی مقابل »لوکیجا 
هرباچ« از کرواسی، برابر »الکساندرا پرشیچ« حریف عنواندار صربستانی 
مبارزه کرد و با وجود ارائه نمایشی قابل قبول با واگذاری نتیجه ۲ بر 

یک از ادامه رقابت ها بازماند.

خبر

آگهی مفقودی
شناسنامه ساختمان مسکونی واقع در شهرستان کوهدشت، بخش 
طرهان، شهر گراب خیابان باهنر کوچه ی مسجد به مساحت 150 متر 
به نام پروین فتاحی فرزند رضا به شماره ملی 4190050823 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت

خانم منيره حيدر نوری ضمن تسليم دو برگ استشهاديه 
مالکيت ششدانگ  است که سند  نموده  اعلام  تصديق شده 
يکدستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت 132.36 متر مربع 
قطعه ٤ تفکيکی به شماره ٦٣٥٥ فرعی از ١٦٧ اصلی مفروز از 
پلاک ٤٣٨٦ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان کرج به شماره چاپی ٥٩٥٤٠٤ ب ٠٠ به شماره 
و  گرديده  مفقود   14010533101100٢٠٩٦ الکترونيکی 
تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است. لذا مراتب به 
استناد تبصره يک اصلاحی به ماده 120 آئين نامه قانون ثبت 
در يک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکيت نزد خود و يا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد 
از تاريخ انتشار اين آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکيت به اين اداره تسليم تا وفق مقررات عمل 
گردد بديهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشود و يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت 

المثنی طبق مقررات به متقاضی تسليم خواهد شد.
رونوشت : ستاد اجرای فرمان امام

حسين رضا نوری شاد 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه سه کرج

شناسه آگهی : 169۷5۲۲

آگهی ابلاغ و احضار

حسن  فرزند  محمد صادق عليزاده رشدی  آقای 
شماره  دادنامه  برابر  شما  همسر  المکان  مجهول 
۱۴۰۲۶۸۳۹۰۰۱۶۲۶۶۹۰۳ شعبه ۲۵۷ دادگاه 
خانواده تهران تقاضای ثبت طلاق نموده لذا لازم است 
ظرف مدت ده روز پس از انتشار اين آگهی در دفترخانه 
به آدرس کرج مهرشهر کيانمهر بلوار اميرکبير نيستان 3 
پ 1 حاضر در غير اين صورت طبق مقررات اقدام به ثبت 

خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد شد.
محمد حسين شریعتی
سردفتر طلاق شماره ۱۹ کرج

شناسه آگهی : 1696۳9۳
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ایران اردیبهشت ماه امسال طرح چند منظوره 
»اومااویا« را در کشور سریلانکا و با حضور روسای 

جمهور دو کشور افتتاح خواهد کرد.
طرح چند منظوره اومااویا در جنوب شرقی 
سریلانکا و ۲۰۰ کیلومتری شرق کلمبو، پایتخت 
این کشور و در منطقه ای نسبتا محروم و خشک 
قرار دارد. این پروژه عظیم و منحصر به فرد شامل 
ساخت »۲ سد«، »تونل انتقال آب« و »دو واحد 
نیروگاه زیرزمینی برق آبی هریک ۶۰ مگاوات )در 

مجموع ۱۲۰(« می شود.

تاریخ آغاز پروژه مارس ۲۰۱۰ میلادی و تاریخ 
اتمام آن پایان مارس ۲۰۲۴ میلادی است، 
طبق جدول زمان بندی تاریخ سنکرون واحد 
اول ۲۷ ژانویه ۲۰۲۴ و تاریخ سنکرون واحد دوم 
۲۹ مارس ۲۰۲۴ تعریف شده، همچنین تولید 
۲۹۰ گیگاوات ساعت انرژی در سال، تامین 
آب مورد نیاز ۵۰۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی 
منطقه خشک جنوب شرقی سریلانکا و انتقال 
۱۴۵ میلیون مترمکعب آب از منطقه پرباران به 
مناطق خشک جز اهداف این پروژه است.اجرای 

این پروژه ظرفیت آب مازاد رودخانه های اومااویا 
و ماهاتوتیلااویا را به منطقه کم آب استان اووا 
منتقل کرده و انتقال سالیانه ۱۴۵ میلیون متر 
مکعب آب به مناطق کم بارش موجب توسعه و 
رونق کشاورزی در ۵۰۰۰ هکتار در مناطق پایین 
دست می شود. دو واحد نیروگاه زیرزمینی ۶۰ 
مگاواتی در عمق ۷۵۰ متری زمین مجموعا به 
ظرفیت ۱۲۰ مگاوات ایجاد خواهد شد و تونل 
اصلی بلند آبرسان پروژه به طول ۱۵.۳ کیلومتر 

آب سدها را به نیروگاه منتقل می کند.

وزیر نفت نیمه های فروردین ماه، اعلام کرد قرار 
است از ۱۰ روز آینده، کارت های سوخت آزاد 
که در جایگاه ها وجود دارد، جمع آوری شود. 
درباره  کارشناسان  پیش بینی  که  خبری  اعلام 
»سال بنزینی دولت« را خیلی زود محقق کرد. 

آمارها نشان می دهد که اکثر مصرف کنندگان سوخت، 
به بیش از ۱۶۰ لیتر در ماه بنزین نیاز دارند و به 
همین دلیل هم زمزمه جمع آوری کارت های سوخت 
نگران کننده بود. پس می توان گفت که روش های 
غیرقیمتی که وزیر از آن صحبت کرده یحتمل 
زمینه های هم ترازی قیمت سوخت و تورم را فراهم 

می کند.
البته بنا بر پیگیری ها از وزارت نفت هم، قرار نیست 
کارت های سوخت مستقر در جایگاه ها جمع آوری 
شوند. آن طور که این وزارت خانه می گوید تنها مقرر 
شده که کارت های  سوخت در جایگاه ها مدیریت 
شوند و باقی ماجراها، برداشت اشتباه خبرگزاری ها از 

سخنان جواد اوجی بوده است. 
شب گذشته نیز صداوسیما در گفت وگویی با 
سخنگوی جایگاه داران کشور خبر جمع آوری کارت 
سوخت جایگاه ها را تکذیب کرد. این اخبار ضدونقیض 
درست در زمانی منتشر می شود که برخی منابع 

روایت از ناترازی روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین دارند

ë امسال سال بنزین است یعنی چه؟
سال گذشته، بسیاری از کارشناسان اقتصادی سال 
۱۴۰۳ را سال بنزین خواندند. امسال، سال بنزین 
است؛ یعنی دولت باید امسال درباره بنزین دست به 
تصمیم گیری های جدی بزند و چاره ای هم جز این 
کار ندارد. بنزین تولید داخل کم است و واردات آن 
هم حدوداً لیتری ۶۰ هزار تومان برای دولت آب 
می خورد؛ اما ارزان تر از آب معدنی فروخته می شود. 
درست در سالی که کسری تجاری رکورد زده و معلوم 
نیست آیا کشور ارز کافی برای واردات ۶۰ هزار تومانی 
و فروش ۳۰۰۰ تومانی بنزین دارد یا نه. مصرف روزانه 
بنزین، حدود ۱۲۰ میلیون لیتر در روز و تولید آن 
روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر در روز است و در این میان 

کمبود ۱۰ میلیون لیتر در روز، حتم ی است.
همه این شواهد موجب شد که کارشناسان، سال 
۱۴۰۳ را سال بنزین نام گذاری کنند. این نام گذاری 
از بهمن ماه سال گذشته آغاز شد. یعنی از همان وقت 
که دولت سهمیه بنزین آزاد را از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ 

لیتر کاهش داد.
از سوی دیگر همین چند روز پیش هم خبری مبنی 

بر کاهش سهمیه سوخت ناوگان حمل ونقل اینترنتی 
)تاکسی های آنلاین( رسید.

 اصلًا به همین دلیل است که برخی از کارشناسان 
تحلیل می کنند که امسال سال بنزین است؛ زیرا آنان 
معتقدند که خود بدنه دولت نیز در سال ۱۴۰۲ با 
کاهش سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی، نشان داد نسبت 
به انجام اصلاحات ساختاری در حوزه سوخت و 

حامل های انرژی، بی تمایل نیست. 
پس از آن جایی که دولت با مشکل ناترازی سوخت و 
حامل های انرژی دست وپنجه نرم می کند و از سوی 
دیگر هم متوجه تبعات اجتماعی افزایش قیمت است، 
قصد کرده این گونه، گام به گام و با استفاده از روش های 

غیرقیمتی در مسیر اصلاح قیمت بنزین قدم بزند.

ë ناترازی بنزین نداریم؟
به جز این، اخبار مربوط به فروش و اجاره کارت 
سوخت های میلیونی و تکذیبیه وزارت نفت هم هر 
شنونده عاقلی را در وهله اول متوجه تقاضای زیاد 

بنزین نسبت به عرضه آن می کند. 
پس همان طور که دولت، پیش از این هم نتوانسته 
بازار سیاه و زیرزمینی برخی از کالاهایی که برای آنان 
تقاضا وجود دارد را کنترل کند، اکنون هم قادر به 
کنترل آن نخواهد بود. بنابراین بازار خرید، فروش 
و اجاره کارت سوخت، تنها به کانال های زیرزمینی 

سوق داده می شود.
حقیقت این است که بنزین دچار ناترازی جدی و 
کمبود شده است تا آن جایی که دولت برای تامین 

همه نیاز کشور مجبور به وارد کردن آن است. پیش 
از این، سیدکاظم دلخوش، نماینده مجلس از واردات 
روزانه ۳۰ میلیون لیتر بنزین خبر داده بود. بعد از 
آن جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران، واردات ۳۰ میلیون 
لیتری روزانه بنزین را تکذیب کرد اما اخباری مبنی بر 
ناترازی بنزین، نشان دهنده وضعیت بغرنجی است که 
حالا دولت باید هر طور شده و با روش های غیرقیمتی 

یا روش های قیمتی، آن را رفع و رجوع کند.

ë دو گمانه محتمل بنزینی
جمع بندی این سخنان، دو راهکار دولتی را به ذهن 
مخاطب متبادر می کند؛ کاهش مصرف بنزین و 
مقدمه چینی برای اصلاح قیمت بنزین. کاهش مصرف 
بنزین، نخستین گمانه است و می توان آن را این گونه 
توضیح داد که دولت قصد کرده با جمع آوری کارت 
سوخت  از جایگاه ها و اجبار مردم به استفاده از کارت 
سوخت شخصی خودشان، مصرف بنزین را کاهش 
دهد. یعنی بعد از استفاده از سهمیه شخصی، فرد، 
دیگر بنزینی پیدا نکند که بتواند از آن مصرف کند و 

ناترازی در کشور مدیریت شود. 
راهکار دومی که ممکن است دولت آن را در گوشه 
ذهن خود نگاه داشته باشد هم این که دولت قصد 
دارد به کمک اقدامات غیرقیمتی، برای افزایش قیمت 
بنزین زمینه سازی کند تا دچار تبعات اجتماعی 

هم ترازی قیمت بنزین با تورم نشود.
 یعنی به یکباره مردم را دچار شوک قیمتی نکرده و 

آرام آرام به شهروندان نشان دهد که واقعاً در زمینه 
تامین بنزین به مشکل برخورده است.

ë روش های غیرقیمتی اصلاح نرخ حامل های انرژی
تا اینجا مشخص شد که دولت برای همتراز کردن نرخ 
تورم و بنزین بیشتر به روش های غیرقیمتی نظر دارد. 

اما آیا روش های غیرقیمتی عقلانی اند؟
همزمان با اعلام جمع آوری کارت سوخت از جایگاه ها، 
عده ای از این تصمیم ابراز نگرانی کردند؛ زیرا 
خودروهایی که در دسترس عموم مردم است بنزین 
زیادی مصرف می کنند و سهمیه هرکارت سوخت، به 
طور میانگین تنها برای هزار کیلومتر رانندگی کفاف 

می دهد.
 پس اگر کسی به طور روتین و منظم، بین دو شهر 
در تردد باشد، با حذف کارت سوخت جایگاه ها و صرفاً 
استفاده از سهمیه تعیین شده برای هر کارت سوخت، 

با مشکل کمبود بنزین مواجه می شود.
این مسئله، زمانی نگران  کننده تر می شود که 
بدانیم فاصله میان شمال تا جنوب استانی مانند 
سیستان وبلوچستان حدود هزار کیلومتر است و 
دستیابی به برخی امکانات مانند بیمارستان تنها در 

مرکز این استان، امکان پذیر است. 
یعنی مردم بعد از یک بار سوخت گیری، باید صبر کنند 
که ساعت از ۱۲ شب بگذرد تا بتوانند سوخت مورد 
نیاز خود را به خودرو تزریق کنند و به مقصد برسند. 
از سوی دیگر کاهش سهمیه بنزین در استان های 
مرزنشین، قیمت این سوخت را به لیتری ۳۰ هزار 

تومان در سال گذشته هم رساند.
منابع محلی سال گذشته به روزنامه هم میهن گفته 
بودند که تصمیم دولت برای کاهش سهمیه بنزین 
باعث شده بنزین در این استان ها، به خصوص سیستان 
و بلوچستان، کمیاب و گران شود. از آن جایی که در 
این استان، کارت سوخت هم به مردم داده نمی شود، 
جمع آوری کارت های سوخت از جایگاه یعنی از بین 

رفتن حق مردم استان.
یکی از نمایندگان این استان همان موقع که این 
تصمیم گرفته شد، در صحن علنی مجلس اعتراض 
کرده بود که از نظر وزارت نفت همه مردم استان 
سیستان و بلوچستان قاچاقچی هستند مگر اینکه 

خلاف آن ثابت شود. 
نمایندگان حوزه انتخابیه سیستان و بلوچستان، بارها 
از رئیس جمهور خواسته بودند اشتباه ستاد سوخت را 
اصلاح کند و سهمیه سوخت ۵۰ لیتری که کاهش 
پیدا کرده دوباره به کارت های مردم واریز شود. اما تا 

به امروز خبری از اصلاح این تصمیم نیست.

ایران چند پروژه مهم آبی در سریلانکا افتتاح می کند

برنامه بنزینی دولت چیست؛

 افزايش قيمت يا کاهش اجباری مصرف؟ 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
آگهی مزایده اموال غیر منقول مورد وثیقه پرونده اجرائی

 به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۴۰۲۵۷۵۷۰۰۰۲۲۲ به شماره بایگانی ۱۴۰۲۰۰۲۳۲)متعهد بهزاد جهان پناه و حسین توکلی و بیژن جهان 
پناه - متعهدله :بانک سپه شعبه از نا ( - بانک سپه شعبه ازنا )بستانکار( جهت وصول طلب خود از آقای - بهزاد جهان پناه نام پدر: جهانگیر تاریخ 
تولد: 1362/06/01 شماره ملی: ۴۲۱۹۶۹۹۵۰۳ شماره شناسنامه :۲۲۱۴ به نشانی: ازنا فاز ۱ کوچه ش عسگری )مدیون( که تمامت ششدانگ 
پلاکهای ثبتی ۱ – فرعی: ۸۵۵۶ از پلاک اصلی ۳۰ در بخش: ۲ ناحیه:0 واقع در: ازنا و ۲ – فرعی: ۵۴۵۸ از پلاک اصلی ۳۰ در بخش: ۲ ناحیه:0 

واقع در: ازنا در رهن بانک سپه شعبه ازنا قرار گرفته است تقاضای برگزاری مزایده نسبت به املاک مورد وثیقه به شرح ذیل را نموده است .
 1- یک قطعه عمارت نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۸۵۵۶ فرعی از ۳۰ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۷۷۴۳ فرعی از اصلی مذکور، 
قطعه 0 در طبقه 0 و واقع در بخش 0۲ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ازنا استان لرستان به مساحت ۲۰۰دویست متر مربع ، توضیحات ملک به حدود: 

شمالا :پی است بطول )10/00( ده متر به خیابان به عرض ده متر
شرقا :پی است بطول )20/00( بیست متر به قطعه شصت و چهار تفکیکی

جنوبا: پی است بطول )10/00( ده متر به قطعه هفتاد و سه تفکیکی
غربا :پی است بطول )20/00( بیست متر به قطعه شصت و دو تفکیکی

مشخصات مالکیت: ملک مذکور به نام آقای حسین / توکلی فرزند نصرت اله شماره شناسنامه ۱۹۰۴ تاریخ تولد 1352/03/06 صادره از ازنا 
دارای شماره ملی ۴۸۴۸۷۴۲۰۵۶ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان می باشد که تمامت ششدانگ آن با شماره 
مستند مالکیت ۴۹۹۴ تاریخ 1384/03/18 موضوع سند مالکیت تعویضی بشماره چاپی ۰۰۴۶۲۲ سری ب سال ۹۴ با شماره دفتر الکترونیکی 
O ۱۳۹۵۲۰۳۲۵۰۰۷۰۰۰۴۲۱که در صفحه ۱۶۳ دفتر املاک جلد ۶۷ ذیل شماره ۹۵۴۱ ثبت گردیده است. پلاک فوق به آدرس ازنا فاز ۵ خیابان 
بهار ۷ میباشد که برابر گزارش کارشناسی موقعیت استقرار عرصه جنوبی است ملک مذکورساختمانی یک طبقه با دوبلکس که شامل یک واحد 
مسکونی و پارکینگ مسقف و تراس میباشد طبقه مسکونی دارای ۲ اتاق خواب و نشیمن و آشپزخانه و پذیرایی است که به مساحت 131.67 متر 
مربع میباشد و پارکینگ به مساحت 45.50 متر مربع وخرپشته به مساحت 11.86 متر مربع جمعاً زیر بنا به مساحت 189.03 متر مربع میباشد 
و دارای 68.33 متر مربع حیاط است که قدمت ملک حدوداً ۲۰ سال میباشد و دارای یک انشعاب آب ، برق ، گاز و تلفن است که برابر گزارش 
مامور اجرا در تصرف مالک می باشد و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ چهل میلیارد و ششصد و سی و هشت میلیون و نهصد هزار ریال ) 
۴۰۶۳۸۹۰۰۰۰۰ (ریال ارزیابی شده است. ۲ -یک قطعه عمارت نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۵۴۵۸ فرعی از ۳۰ اصلی، قطعه 
0  در طبقه 0  و واقع در بخش ۰۲ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ازنا استان لرستان به مساحت ۱۵۳ یکصد و پنجاه و سه متر مربع، توضیحات ملک به 
حدود: شمالا :دیوار بدیوار بطول )۰۰ / ۱۸( هجده متر به شماره پنج هزار و چهارصد و پنجاه و نه فرعی از سی اصلی شرقا :درب و دیوار است بطول 

)۵۰/ ۸( هشت متر و پنجاه سانتیمتر به کوچه شهید محمد عسگری
 جنوبا: دیوار بدیوار بطول )۰۰ / ۱۸( هجده متر به شماره پنج هزار و چهارصد و پنجاه و هفت فرعی از سی اصلی

غربا: دیوار بدیوار بطول )۸/۵۰( هشت متر و پنجاه سانتیمتر به شماره پنج هزار و چهارصد و سی و نه فرعی از سی اصلی
 مشخصات مالکیت: ملک مذکور به نام آقای بیژن / جهان پناه فرزند جهانگیر شماره شناسنامه ۵۰۹ تاریخ تولد 1352/05/31 صادره از خرمشهر 
دارای شماره ملی ۱۸۲۹۳۸۳۲۹۹ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان می باشد که تمامت ششدانگ آن با شماره 
مستند مالکیت ۴۰۶۷۳ تاریخ 1384/08/24 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۶۱۲۵۵ سری الف سال ۹۵ با شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۶۲۰۳۲۵۰۰۷۰۰۱۹۰۱ ثبت گردیده است. پلاک فوق به آدرس ازنا -فاز یک خیابان معلم کوچه شهید محمد عسگری است که برابر گزارش 
کارشناسی ملک فوق با کاربری مسکونی شامل دو خواب و سالن پذیرایی و آشپزخانه و حمام و سرویس بهداشتی و دارای قدمت حدوداً ۳۰ سال 
می باشد و دارای یک انشعاب آب ، برق، گاز و تلفن است که برابر گزارش مامور اجرا در تصرف مالک میباشد و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
نوزده میلیارد و هفتصد و هفتاد و دو میلیون و یکصد و بیست هزار ریال )19.772.120.000( ریال ارزیابی شده است پلاک های فوق طبق سند 
رهنی شماره ۸۵۲۰ - 1399/۱۲/24 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴ شهر ازنا استان لرستان در قبال مبلغ 70،000،000،000 ریال در 
رهن بانک/ موسسه بانک سپه شعبه از نا قرار گرفته است .پلاک فوق جهت وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی پرونده کلاسه فوق الذکر از ساعت 
۹ الی ۱۲ روز چهار شنبه مورخ دوازدهم اردیبهشت ماه سال یک هزار چهارصد و سه در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان از نا واقع در ازنا انتهای 
بلوار ولی عصر )عج(جنب دادگستری از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد. مزایده از مبلغ ارزیابی )پایه( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه) کارشناسی( به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برای عموم آزاد است و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب سپرده صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ واریزی 
سپرده مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. طالبین و خریداران میتوانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه چک 
رمزدار به مبلغ پایه در جلسه مزایده به نشانی فوق شرکت نمایند لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و 
یا حق اشتراک و مصرف درصورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق ازمحل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و شهرداری 
و ..... خواهد بود ضمناً مورد وثیقه های فوق برابر نامه شماره ۸۲۱ - 1403/۱/21بستانکار ازتاریخ 1402/۷/29 به مدت یک سال دارای تحت پوشش 

بیمه حوادث و آتش سوزی می باشند .
تاریخ انتشار:1403/01/28

شناسه1696411
ی  یوسف خیر

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی ازنا

قیمت نفت از پاسخ معقول ایران آرام گرفت

قیمت نفت در معاملات روز 
دوشنبه که فعالان بازار جهان 
با مشاهده پاسخ معقول ایران 
به حمله تروریستی رژیم 
از  انتظاراتشان  صهیونیستی، 
تعدیل  را  ژئوپلیتیکی  ریسک های 

کردند، کاهش یافت.
 ایران شامگاه شنبه، در پاسخ 
به حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، اهدافی را در 
سرزمین های اشغالی هدف قرار داد و اعلام کرد این یک عملیات محدود 

است. 
در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، بهای معاملات نفت برنت برای 
تحویل در ژوئن، ۲۳ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۰ دلار 

و ۲۲ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه، 
۲۹ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۸۵ دلار و ۳۷ سنت در 

هر بشکه رسید.  
وارن پاترسون، مدیر استراتژی کالا در شرکت آی ان جی در این باره 
گفت: پاسخ ایران، در روزهای قبل در قیمت ها منعکس شده بود و 
محدود بودن این عملیات و این واقعیت که خسارت جانی در پی 
نداشت، به معنای آن است که پاسخ اسرائیل، سنجیده تر خواهد بود اما 
هنوز ابهامات زیادی وجود دارد و همه چیز به واکنش اسرائیل بستگی 

خواهد داشت.
 قیمت نفت روز جمعه با انتظار بازار برای پاسخ ایران به حمله رژیم 
صهیونیستی، افزایش یافته و به بالاترین حد از اکتبر گذشته صعود 
کرده بود. با وجود صدمات محدود، تحلیلگران انتظار داشتند قیمت 
نفت در معاملات صبح دوشنبه، حداقل افزایش کوتاه مدتی داشته باشد 
اما افزایش قابل توجه و طولانی مدت قیمت نفت، در صورتی روی 
خواهد داد که عرضه به میزان قابل توجهی مختل شود، به عنوان مثال، 
محدودیت هایی در عبور کشتی ها از تنگه هرمز ایجاد شود. تاکنون 
جنگ غزه، تاثیر چندانی روی عرضه نفت نداشته است. تحلیلگران گروه 
ANZ Research اظهار کردند: حمله اسرائیل به ساختمان کنسولی 
ایران در سوریه و پاسخ ایران، تنش ها در خاورمیانه را افزایش داد. با این 
حال، با توجه به مازاد عرضه فراوان و ریسک ژئوپلیتیکی بالایی که پیش 
از این وجود داشت، انتظار واکنش فوری قیمت نفت را نداریم. واکنش 
اسرائیل، مشخص خواهد کرد آیا، این تنش پایان پیدا می کند یا ادامه 
خواهد یافت.  بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران گروه سیتی ریسرچ 
گفتند: تنش های ژئوپلیتیکی در طول سه ماهه دوم امسال، قیمت نفت 
را در بازه ۸۵ تا ۹۰ دلار در هر بشکه نگه داشته است. از آنجایی که 
عرضه و تقاضا در بازار، در طول سه ماهه اول سال، تا حد زیادی متوازن 
بوده است، با تنش زدایی، قیمت نفت می تواند به ۸۰ تا ۷۰ دلار در هر 
بشکه نزول کند. آنچه که بازار از نظر ما، در حال حاضر حساب نمی کند، 
احتمال ادامه رویارویی مستقیم میان ایران و اسرائیل است که برآورد 
می کنیم باعث می شود قیمت نفت با توجه به ماهیت رویدادها، بیش از 

۱۰۰ دلار در هر بشکه معامله شود.

خبر
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سفری به شهر محلات و بازدید از این جاذبه 
طبیعی نشان می دهد بی تردید چشمه های 
آبگرم که سرشار از خاصیت است؛ هدیه ای 
ارزنده از جانب آفریدگار جهان می باشد 
که در این نقطه از زمین پهناور واقع شده 

است.

هریک از ما که به این جاذبه طبیعی آگاهیم، 
سهمی در شناساندن آن به دیگران داریم تا 
همگان از فواید آن بهره مند شوند و به نظر 
می رسد این؛ همان مصداق بارز عمل به دستور 
خداوند است که در قرآن کریم فرموده: اگر شکر 
نعمت هایی که به شما ارزانی داشتم به جای 

آورید، بر آن می افزایم.
نام شهر محلات شاید در ابتدا تداعی کننده گل 
و گیاه و سنگ باشد، اما یکی دیگر از جاذبه های 
این شهر؛ بی شک چشمه های آبگرمی هستند 
که در نوع خود بی نظیر است.تعداد قابل توجهی 
از گردشگران به منظور بهره مندی از خواص 
این موهبت الهی و تسکین دردهای مفصلی و 
گرفتگی عضلانی، روماتیسم و دیگر آلام خود، 

راهی شهر محلات می شوند.
به گفته کارشناسان، دمای آبگرم محلات حدود 
۴۸ درجه سانتیگراد است و منبعی غنی از املاح 
و مواد معدنی مختلف همچون منیزیم، پتاسیم، 
آهن، ید، کلر آمونیاک و ... به شمار می رود که 
علاوه بر دردهای مفصلی برای امراض گوناگون 
همچون بیماری های تنفسی، ریوی، گوارشی، 
کبدی، کلیوی، پوستی، صفراوی مفید است و 
حتی در درمان کم خوابی، بیخوابی و بی اشتهایی 

نیز اثربخش می باشد.
مدیرعامل شرکت توسعه دهکده آبدرمانی محلات 
در گفتگویی با »یادگار امروز« گفت: چشمه های 
آبگرم این شهرستان  بی  بو و بی  رنگ می باشد که 
همین ویژگی ، آن را منحصربه  فرد کرده، چراکه 
مطابق با مستندات، چشمه آبگرم محلات یکی 
از ۵ چشمه در دنیاست که این خصیصه را دارد.

گردشگران  اکنون  افزود:  کاظمی  دکتراحمد 
سلامت در همه ایام سال برای بهره مندی از 
خواص آبگرم به این منطقه سفر می کنند تا 

بیماری های مختلف خود را تسکین بخشند.
او بیان داشت: مواد معدنی فراوان موجود در 
این چشمه ها، هم باعث جذب بسیاری از افراد 
که از مشکلات فیزیکی رنج می برند، شده و هم 
به عنوان آرام  بخش برای اشخاصی که خواهان 
داشتن یک روح و روان سالم در کنار جسم سالم 
هستند، محسوب می شود وبسیاری از مراجعه 
 کنندگان استفاده از آبگرم محلات را مکمل 

فیزیوتراپی و بازتوانی جسمی خود می دانند.
او با اشاره به اینکه در مقطعی از زمان، مطالعاتی 
جهت بهره گیری از املاح و مواد موجود در 
چشمه های آبگرم محلات در صنعت دارویی، 
آرایشی و بهداشتی انجام گرفت، گفت: بنابر 
دلایلی این پژوهش ها نیمه تمام رها شد و هم 
اینک اگر شرکت های دانش بنیان تمایل به ادامه 
این پروسه داشته باشند، فضا برای به سرانجام 
رسیدن این پروژه ها و یا حتی شروع تحقیقات 
جدید و پژوهش های علمی آنها فراهم است.

کاظمی با اشاره به خواص و مشخصات قابل 
توجه و ممتاز این نعمت خدادادی تأکید کرد: 
آبگرم محلات از داشته هایی است که همگان باید 
از آن مطلع باشند و بهره مند شوند اما متأسفانه 
به دلایل مختلف از جمله عدم معرفی صحیح 
مغفول مانده و آنطور که شایسته بوده انعکاس 

داده نشده است.
مدیرعامل شرکت توسعه دهکده آبدرمانی 
محلات سپس با بیان اینکه مجموعه های 
مختلفی توسط بخش خصوصی راه اندازی شده 
تا امکانات را در اختیار گردشگران قرار دهند، 

اظهار داشت: این مجموعه ۳ ستاره نیز در فضایی 
مناسب در مجاورت مناظر چشم نواز ایجاد شده تا 

میزبان توریست ها باشد.
او ادامه داد: مجموعه آب  درمانی محلات 
با بهره مندی از همکاری ۳۲ نفر از حضور 
مسافران سلامت استقبال می کند و در همین 
راستا ۳۵ اتاق و ۲۳ محل اقامت ویلایی برای 
مراجعه کنندگان آماده شده است.کاظمی گفت: 
در حال حاضر ظرفیت پذیرش این مجموعه ۱۸۸ 
نفر است که در ایام مختلف سال خدمات رسانی 
می کند و افتخار میزبانی از برخی افراد را حتی 
چندین بار در سال دارد. البته در روزهای تعطیل 
سال همچون ایام نوروز تقریباً تمام ظرفیت این 

مجموعه تکمیل است.
مدیرعامل شرکت توسعه دهکده آبدرمانی 
محلات تصریح کرد: تاکنون آنطور که انتظار 
می رود ظرفیت گردشگری و خواص چشمه های 
آبگرم محلات به مردم سراسر کشور و گردشگران 
خارجی شناسانده نشده که حکایت از این دارد 
که اراده ای برای بهبود وضع گردشگری این 
منطقه وجود نداشته است و می طلبد هریک، 
در جایگاه و با امکانات خود برای این مهم 
تلاش نماییم.کاظمی گفت: بُعد مسافتِ نه 
چندان طولانی با فرودگاه های بین المللی امام 
خمینی)ره(، اصفهان و اراک امتیازی است که 
این منطقه گردشگری داراست و باید از آن 
بهره جست تا علاوه بر هموطنان، توریست های 
زیارتی و سیاحتی خارجی هم به محلات سفر 
کنند و با توانمندی های گردشگری آن آشنا 
آبدرمانی  توسعه دهکده  شوند.مدیرعامل شرکت 
محلات در ادامه ابراز داشت: نیاز است تا در این 
زیرساختی همچون  امکانات  توریستی،  منطقه 
راه های دسترسی و جاده های ایمن و استاندارد، 
روشنایی کافی، امکانات مختلف از جمله درمانی 
و درمانگاهی، پایگاه امداد جاده ای، آنتن دهی 
شبکه تلفن همراه و نت ارتقا یابد.وی بی توجهی 
به امکانات و داده های خدادادی را ناامیدکننده 
دانسته و افزود: پروردگار این نعمت را به 
این منطقه عطا کرده و باید برای معرفی آن 

بسترسازی و تلاش شود.

سیری در ایران

ë  پرندگان میدان شهرداری
رشت

ستاره شناسان به وجود دنیای عجیبی در 
خارج از منظومه شمسی پی برده اند که 
یک طرف آن در نور ابدی خورشید غرق 
می شود و طرف دیگر آن با تاریکی همیشگی 
روبرو است. اخترشناسان می گویند که 
سیاره فراخورشیدی b 3844 LHS )یا 
Kua'kua( که یک طرف آن در نور ابدی 
خورشید غرق می شود و طرف دیگر آن با 
تاریکی همیشگی روبرو است، بسیار به ستاره 
میزبان خود نزدیک است و نمی تواند از حیات 
پشتیبانی کند. این به این معنی است که 
سیاره مذکور از نظر جزر و مدی قفل است، به 
این معنی که همان سمت سیاره دائماً رو به 
ستاره که یک طرف آن در نور ابدی خورشید 
غرق است که باعث می شود همیشه روشن 
باشد در حالی که طرف دیگر دائماً در تاریکی 
می ماند. تحقیقات قبلی اخترشناسان را به این 
باور رساند که برخی از سیارات فراخورشیدی 
به صورت جزر و مدی قفل هستند و یک 
طرف آن همیشه رو به ستاره ای است که به 
دور آن می چرخد، اما آن ها هنوز نتوانسته اند 

این موضوع را ثابت کنند.
این اولین بار است که آن ها توانسته اند این 
پدیده را در یک سیاره فراخورشیدی تایید 
کنند که ممکن است به این معنی باشد که 
ممکن است در کهکشان ما بیشتر از حد 
انتظار باشد. در واقع، قفل کردن جزر و مد 
)یا قفل جزر و مدی( پدیده ای است که ما 
هر روز در زمین مشاهده می کنیم، وقتی به 
ماه نگاه می کنیم، جایی که سمت نزدیک ماه 
همیشه رو به زمین است، در حالی که سمت 

دور در تاریکی دائمی باقی می ماند.
نیکلاس کوان، ستاره شناس از دانشگاه مک 
گیل در کانادا، به مجله نیچر گفت: آنچه 
زمانی فقط تئوری بود، اکنون واقعی به نظر 

می رسد.
سیاره b 3844 LHS در فاصله ۴۹ سال 
نوری از ما قرار دارد و نزدیک به ستاره خود 
می چرخد و یک دور را در ۱۱ ساعت کامل 
می کند. برای آزمایش این که آیا سیاره 
فراخورشیدی b 3844 LHS به صورت 
جزر و مدی قفل است یا خیر، دانشمندان 
داده های فروسرخ تلسکوپ فضایی اسپیتزر 
ناسا را مطالعه کردند. این کار به تیم تحقیق 
اجازه داد تا دمای سطح سیاره را محاسبه 

کند.
با انجام این کار در نقاط مختلف مدار خود 
به دور ستاره میزبان، تیم تحقیق توانست 
تشخیص دهد که یک طرف سیاره بسیار 
سردتر از طرف دیگر است، تفاوتی که به 
اندازه کافی بزرگ است و نشان می دهد طرف 

سرد هرگز با ستاره روبرو نشده است.

کشف یک ابر زمین که وجود دنیای بسته جزر و مدی را اثبات می کند
دریچه علم

 در  گفت و گوی »یادگار امروز« با مدیرعامل شرکت توسعه دهکده آبدرمانی محلات مطرح شد:

چشمه های آبگرم محلات، موهبتی مغفول مانده  

 وحشت اسرائیل از قدرت موشکی ایران

کاریکاتورکاریکاتور

 سه شنبه 28 فروردین ماه  1403 شماره 1516

صنایع دستی ظرفیتی نادیده
 در توسعه کهگیلویه وبویراحمد

کهگیلویه وبویراحمد با داشتن 
۳۵ هزار هنرمند و تولید ۳۲ 
با کیفیت و دست  محصول 
بافته سرشار از ظرفیت ها و 
قابلیت های منحصر به فردی 
در این حوزه است اما با این 
وجود و به عقیده کارشناسان 
به دلیل برخی کم مهری ها 
و مشکلات و چالش های 

زیرساختی ،این بخش نتوانسته جای خود را در توسعه و پویایی و 
رونق اقتصاد استان باز کند.

براساس آمار موجود ۳۲ محصول تولیدکنندگان کهگیلویه 
وبویراحمد شامل انواع گلیم ریز بافت ۲ رو و گلیم ساده و دیگر 
محصولات صنایع دستی همچون نیم کلاه )لچک( لباس محلی 
زنانه، مهلو و میخک موفق به دریافت نشان ملی در هفت دوره 
جشنواره اصالت شده که این امر نشان دهنده ارزش وغنای تولیدات 

سرپنجه هنرمندان این استان است.
ثبت برخی رشته های صنایع دستی استان مانند گلیم سوزنی، 
تور دوزی،پرده گلیمی، چهل گره اعلایی، دست دوزی روی پارچه، 
جاجیم بافی،گلیم مشته،گلیم نقش برجسته، زیورآلات معطر و 
سیاه چادر بافی در فهرست آثار ملی گوشه دیگری از توانمندی 

های هنرمندان کهگیلویه وبویراحمدی است.
وجود رشته های مختلف صنایع دستی مانند جاجیم بافی، سفره 
بافی، نمدمالی، نی چیت بافی، مشته بافی، رندبافی، گچمه بافی، 
ریسندگی، سوزن دوزی، سبدبافی، رودوزی های سنتی، مهلو 
و میخک، عروسک های سنتی، نمدمالی، جل بافی و سیاه چادر 
بافی در کهگیلویه و بویراحمد شرایطی فراهم کرده تا بتوان با هنر 
دست ساخته های سنتی کالاهای متنوعی تولید کرد اما آن طور 
کارشناسان اقتصادی کهگیلویه و بویراحمد اعتقاد دارندکاهش 
استفاده از برخی تولیدات صنایع دستی به علت تغییر سبک زندگی 
مردم،بالا بودن نرخ تسهیلات بانکی اعطایی،نبودن بازارهای فروش، 
ضعف معرفی و اطلاع رسانی، کاهش کیفیت محصولات بر اثر سنتی 
بودن تولید از جمله عوامل سهم کم تولیدات صنایع دستی در 

درآمدزایی هنرمندان است.
صاحب نظران حوزه صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد بر این باور 
هستند که نبودن کارگاه های تکمیلی مانند رسیندگی، رنگرزی 
و بازارچه دائمی عرضه محصولات صنایع دستی،ضعف در معرفی 
صنایع دستی باعث شده تا محصولات صنایع دستی استان با قیمت 

واقعی به فروش نرسد.
این کارشناسان با اشاره به اینکه اگر چه آثار صنایع دستی نمونه 
 های غیر دست ساز و کارخانه ای دارد، اما در آثاری که با دست های 
هنرمندان و با ذوق و نگاه هنری ساخته شده است تفاوت های زیادی 
وجود دارد که در هیچ  نمونه ماشینی و صنعتی دیده نمی شود تاکید 
می کنند که نیاز است تا با فراهم کردن امکانات مورد نیاز آنان 

زمینه رونق این محصولات سنتی فراهم شود.

ë موانع رونق صنایع دستی از نگاه کارشناسان
کارشناس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه و 
بویراحمد می گوید: نبود کارگاه های تکمیلی صنایع دستی مانند 
ریسندگی و رنگرزی از مهمترین دلایل سهم اندک هنرهای سنتی 

در ثروت آفرینی برای هنرمندان استان است.
داریوش بهروزی با اشاره به اینکه کهگیلویه و بویراحمد یکی از 
قطب های عشایر جنوب کشور محسوب می شود، تاکید کرد: راه 
اندازی کارگاه های ریسندگی افزون بر بهبود درآمد عشایر از طریق 
فروش پشم به تامین مواد اولیه تولید محصولات صنایع دستی 

کمک می کند.
این دانش آموخته کارشناسی ارشد صنایع دستی عنوان کرد: هم 
اکنون از سویی پشم تولیدی دامپروران عشایر کهگیلویه و بویراحمد 
با قیمت بسیار کمتر از ارزش واقعی توسط دلالان خریداری می 
شود و از سوی دیگر هنرمندان صنایع دستی استان برای تامین 
مواد اولیه مورد نیاز خود از محصولات استان های دیگر استفاده 
می کنند که این امر باعث شده قیمت تمام شده محصولات تولیدی 

آنان بیشتر شود.
وی با اشاره به اقلیم چهارفصل کهگیلویه و بویراحمد که استان را 
به عنوان سرزمین رنگ ها مطرح کرده است تصریح کرد: راه اندازی 
کارخانه های رنگرزی به تولید محصولات با کیفیت و درعین حال 
کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی در حوزه صنایع دستی 

منجر می شود.
بهروزی تصریح کرد: نگاه تنگ نظرانه بانک ها در خصوص پرداخت 
تسهیلات برای تولید برخی محصولات صنایع دستی از سویی و 
هزینه نشدن برخی وام های بانکی حوزه صنایع دستی در امور دیگر 

منجر به دلسردی تولید کنندگان در استان شده است. 
کارشناس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه 
و بویراحمد گفت: همچنین نبود بازارچه دائمی عرضه محصولات 
صنایع دستی از دیگر چالش هایی است که منجر به کاهش درآمد 

هنرمندان استان شده است.

میراث فرهنگی

رستگاری؛ تلاش برای تلنگری جدی

رسول شمالی ورزنده
کارشناس رسانه

 مجموعه »رستگاری« در ژانر 
ماورائی ماحصل تلاش کارگردانی 
است که می خواهد بازتاب کارهای 
بد و گناهان آدم ها را در آن سوی 
دنیای مادی و در برزخ به صورت 

حدودا عینی به تصویر بکشد.
پس از گذشت سال ها از اکران فیلم ها و مجموعه هایی با حال و هوای 
معنوی ماه مبارک رمضان که تاچند سال از تولید و پخش این چنین 
مجموعه هایی در رسانه ملی خبری نبود، تلویزیون در ایام ماه مبارک رمضان 
امسال به سراغ مجموعه ای رفت که فضای متفاوت تر از دیگر مجموعه های 
این رسانه در ایام این ماه مبارک امسال داشت. بینندگان سیما معمولا در 
ماه مبارک رمضان به پخش مجموعه های متناسب با حال و هوای این ایام 
عادت کرده اند، رویه ای که چند سالی کمرنگ شده بود، »رستگاری« به 
کارگردانی مسعود ده نمکی یکی از این مجموعه های تدارک دیده شده 
برای رمضان ۱۴۰۳ بود که از شبکه ۲ سیما پخش شد. این مجموعه به 
نظر توانست آن ارتباط قرآنی و معنوی مورد نظر را تاحدودی با بیننده روزه 
دار برقرار کند، ده نمکی با بهره گیری از بازیگران باتجربه و حرفه ای مثل 
محمود پاک نیت، علیرضا استادی، پوراندخت مهیمن، محمد رضا رهبری، 
مهدی سلوکی، مهدی امنیی خواه، پویا امینی، رامبد شکرآبی، رضا توکلی، 
حمیدرضا هدایتی، رامین راستاد و برخی از هنرمندان جوان و همچنین 
با بهره گیری از آیات قرآنی و احادیث تلاش کرد که یک فضای ماورایی 
را در این مجموعه بوجود بیاورد. بگونه ای که انسان ها در پی گناهانی که 
در دنیای مادی انجام می دهند در مقطعی از زندگی و در شرایطی قرار 
می گیرند که می بایست ضمن طلب آمرزش از سوی پروردگار خویش 
خانه آخرت خود را آباد کنند، محمود پاک نیت که در این مجموعه در 
نقش حافظ رستگاری مدیرعامل یک کارخانه ظاهر شده است در واقع یک 
مرد پرهیزگار و با ایمان است که هرگز دوست ندارد که بدنبال کسب مال 
حرام باشد و کاملا مراقبت می کند که زندگی سالم و با معنویت داشته 
باشد. این مجموعه به موضوع برخی از آدم هایی پرداخت که در مواقعی 
از زندگی از همه چیز و همه کس خود غافل می شوند و بدنبال کسب 
روزی حرام هستند، ده نمکی با نقش دادن آدم بد و نقش منفی داستان به 
علیرضا استادی که بخوبی توانست از عهده آن بربیاید، خواست نشان دهد 
که برخی آدم ها برای رسیدن به اهداف شوم خود همه دار و ندار، حتی 
فرزندان خود را فدای زیاده خواهی های خود می کنند و حاضر می شوند 
که به نزدیکترین قوم و خویش خود خیانت کنند و از عاقبت کار خود هم 
پشیمان نمی شوند. اما نکته بسیار جالب در این مجموعه، پرداخت خوب 
فضای ماورایی قصه است که ده نمکی سعی کرده است در سکانس هایی 
بازتاب کارهای بد و گناهان آدم ها را در آن سوی دنیای مادی و در برزخ به 
صورت حدودا عینی به تصویر بکشد که گاها این صحنه ها می تواند تاثیر 
بسیار خوبی بر روی مخاطبان و بیننده های تلویزیونی داشته باشد و در واقع 
تلنگری جدی است که ما آدم ها از خواب بیدار شویم و به کارهای خوب 
و بد خود در این دنیای مادی بیندیشیم که یقینا در آخرت باید حساب و 
کتاب پس بدهیم. بنظر می آید که قصه مجموعه »رستگاری« در بازتاب 
عملکرد دنیایی آدم ها موفق عمل کرده است، همینطور نمایش دنیای برزخ 
آدم ها که به خود بیایند و شاید به لطف الهی بازگشت به دنیای مادی 
مجددا برایشان رقم بخورد و در واقع به نوعی دیگر بتوانند جبران مافات 
کنند. »رستگاری« تلاش داشت صدا و تصویر آدم هایی باشد که برخی از 
آنها به این دنیای مادی کاملا وابسته شده اند و اعتقادشان به آخرت و روز 
معاد بسیار ضعیف است و از طرفی نگاهی هم به انسان هایی دارد که معنا 
و مفهوم مال حرام و حلال را در زندگی می دانند و به معاد و روز آخرت 
اعتقاد دارند و برای دنیای ماورایی خود توشه جمع می کنند. این مجموعه 
تلاش داشت مفاهیم روز معاد و رستاخیز بشری را تا حدودی به تصویر 
بکشد، اگرچه در بعضی از بخش ها با ضعف هایی هم روبرو بوده است اما 
در مجموع توانسته است حرفی برای گفتن داشته و نگاهش عرفانی، خدایی 
و عبرت آموز برای مخاطبان و روزه داران ماه ضیافت الله باشد. بازی های 
خوب بازیگران با تجربه در این مجموعه و با بهره گیری از تصاویر بصری قابل 
لمس با مفهوم و معنای قرآنی توانسته »رستگاری« را به عنوان یک مجموعه 

با تعداد مخاطبان رضایت بخش روی آنتن سیما ببرد.

اختلال های گاه و بیگاه؛ دردسر جدید کاربران
رشد و توسعه پیام رسان های داخلی در ۲ سال گذشته سبب افزایش 
استقبال کاربران از آنها شده است اما این روزها اختلال هایی که هرچند 
وقت یک بار رخ می دهد، هشداری برای متولیان پیام رسان هاست و 
ممکن است نتیجه معکوسی از جمله از دست دادن مخاطب را به 

همراه داشته باشد.
پیام رسان های داخلی ظرفیت هایی هستند که برای برطرف کردن 
نیازهای مردم، اطلاع رسانی، تبادل اطلاعات و موارد دیگر ایجاد 
شده اند. در این راستا پیام رسان های داخلی چند سالی است که در 
کشور فعالیت خود را آغاز کرده و با حمایت های انجام شده از سوی 
دولت فعالیت می کنند اما بیشترین استفاده از آنها زمانی اتفاق افتاد 
که پیام رسان های خارجی طی سال های گذشته فیلتر شد و شرایط 
رخ داده فرصتی مناسب برای فعالیت پیام رسان های داخلی ایجاد کرد. 
در کنار شرایط رخ داده،  حمایت دولت ها از جمله دولت سیزدهم 
سبب توسعه و رشد سکوهای داخلی و به دنبال آن افزایش کاربران 
شده است اما نکته قابل توجه این است کاربران پیام رسان با کیفیت 
می خواهند و در صورتی که سکوهای بومی از کیفیت لازم برخوردار 
نباشند، مردم به سراغ پیام رسان های بومی نمی روند؛ بنابراین این حق 
کاربران است که به پیام رسان های خوب و با کیفیت متصل شوند و از 
خدمات آن استفاده کنند.   با وجود همه تلاش ها برای خدمات رسانی 
هر چه بهتر پیام رسان های داخلی، وقوع اختلال های گاه و بیگاه 
می تواند موفقیت های به دست آمده را کم رنگ کند. به طور مثال 
با شروع سال جدید یک پیام رسان داخلی به فاصله دو هفته دچار 
اختلال شد و امکان ارسال و دریافت پیام در آن وجود نداشت. اولین 
اختلال در روزهای پایانی تعطیلات عید نوروز رخ داد که با گذشت 
ساعاتی اختلال رخ داده بر طرف و روابط عمومی توضیح داد به دلیل 
اشکال فنی در تجهیزات سخت افزاری شبکه، ارتباطات کاربران با 
اختلال و قطعی مواجه شد. در شرایطی که انتظار می رفت کاربران 
چنین اتفاقی را تجربه نکنند، بار دیگر اوایل هفته جاری پیام رسان ایتا 
دچار اختلال شد و برای ساعتی دسترسی کاربرانش به این پیام رسان 
با مشکل مواجه شد و این بار واکنش مسئولان حوزه ارتباطات و 

فناوری اطلاعات شد.

هنرهفتم

دنیای فناوری


